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—jrmistrzem Ozimka Janem Labusem- rozmawia Przemysław Kubów

—ostatnie dwie sesje były poświęcone omówieniu i zatwierdzeniu
Jżetu Pana autorstwa. Tegoroczny budżet przewiduje wiele 

Jrestycji. Które z nich sąwiodące i dlaczego?
pzpoczynamy w tym roku proces rozbudowy i modernizacji oczyszczalni 
mtoniowie jak również, w etap tych prac wchodzi, tranzyt ścieków z

Poniowa, Dylak i Biestrzynnika. Na tę inwestycję z funduszu PHARE 
:ymaliśmy 3 min 200 tys. euro. Obecnie jesteśmy na etapie wyłonienia 

rs/onawcy. Przetarg na tę inwestycję jest międzynarodowy i kierowany 
l(j.ez Warszawę jako jednostkę koordynacyjną i nadzorującą dlatego 
acrystkie dokumenty związane z przetargiem jaki odbył się u nas zostały 

■ słane do Warszawy. Poza tym, we wrześniu, gmina zaczęła starać się o 
inansowanie do szczegółowej kanalizacji wsi Antoniów z funduszu 
°ARD i to zadanie przewidziane jest na kwotę 5 min 300 tys. złotych. 
ied tygodniem otrzymaliśmy informację, która mówi o pozytywnym 

tripatrzeniu naszego wniosku i na jej podstawie gmina otrzyma 1 min 700 
złotych na przyłączenie ok. 250 domów. To są najważniejsze zadania na 
rok. Jeżeli jakieś pieniądze zostaną z tych inwestycji, będziemy za nie 
Iłączać domostwa w Dylakach i Biestrzynniku. Do najważniejszych 

i estycji należy również poprawa stanu dróg w naszej gminie i w mieście. 
— Iziemy także modernizować szkoły: w Grodźcu termomodernizacja 
cadynku szkoły i sali gimnastycznej, a w Ozimku dokończenie hali sportowej

fcpoczęcie budowy kompleksu boisk przy gimnazjum.
?y w Pana zadaniach na obecny rok sązamierzenia, które przyczynią 

do rozwoju gospodarczego gminy i powstania nowych miejsc 
Icy?
pecnie przejęliśmy 20 h ziemi od syndyka i przygotowujemy te tereny pod 
lestycje. Ponadto w planach jest przygotowanie infrastruktury w postaci 

Slontów i budowy nowych dróg dojazdowych. Na ten cel poszukujemy cały
I dofinansowania. W momencie pełnego przygotowania tych terenów, 

Hna odsprzeda te działki. Reasumując na tych terenach ma rozwinąć się 
■amysł, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego.

ly w tegorocznym planie budżetowym są ujęte inwestycje na terenie 
ropalisk w Krasiejowie?

_ wszem, jest przewidziana kwota 25 tys. złotych na budowę muzeum 
). Jednak aby tam cokolwiek zacząć należy najpierw 

r._ drogę dojazdową. Zatem zadaniem pierwszym jest wybudowanie 
~ ]i Pustki w Krasiejowie, która będzie główną drogą dojazdową.

Jępnie w planach jest zakup działki pod parking, który jest ujęty w planie 
ospodarowania przestrzennego. Po zakończeniu tych inwestycji 
jjdziemy do budowy pierwszego pawilonu, który powstanie w miejscu 
cnie stojącego namiotu. Na budowę tego pawilonu Wojewódzki Fundusz 
trony Środowiska w Opolu obiecał kwotę 1 min 200 tys. złotych. Ostatnim 
' tniem jest połączenie parkingu z pawilonem chodnikiem. Wszystkie 
lak prace zależne są od odpowiedniego przygotowania tych terenów 

^z paleontologów.
<Jzy w związku z porządkowaniem terenu wykopalisk, będą 
Iwadzone prace interwencyjne wzorem roku ubiegłego?
Ist pomysł aby w ramach prac interwencyjnych uporządkować ten teren. 
Jednak zależne jest od dwóch czynników: przygotowania projektu prac 
Twencyjnych i podpisania porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy. 

S^nak myślę, że wzorem roku ubiegłego środki na ten cel pozyskamy i 
22 udnimy bezrobotnych.
= k wygląda sprawa ośrodka rehabilitacyjno-sportowego?

Ir? tej chwili jest przygotowywana dokumentacja techniczna w oparciu o 
ą przygotuje się pozwolenie na budowę. Jest to potrzebne aby można 

" > coś tam robić. Jednak w tym roku nie przewidujemy żadnych inwestycji 
:ym terenie. To zadanie będzie realizowane dopiero w przyszłym roku, 
ie mają się pojawić programy dofinansowujące tego typu inwestycje aż 

r 35% kosztów. Obecnie dofinansowanie takiej inwestycji sięga granicy 
ll o ogólnych kosztów. W tym roku skupiliśmy się na obiektach sportowych 
^kołach podstawowych i gimnazjum. W szkole podstawowej w Grodźcu 

być zmodernizowana sala gimnastyczna a w gimnazjum dokończona 
l-.owa hali sportowej. Pieniądze na ten cel pozyskaliśmy z Totalizatora 
"irtowego i pokrywająone ponad 30% kosztów.
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- Rozmawiamy cały czas o kwestii ekonomicznej, ponieważ ekonomia 
jest miernikiem wszystkich inwestycji. Zatem, czy obecny budżet 
gminy jest lepszy od poprzedniego?
- Tak. W zeszłym roku udało nam się spłacić około 2 min 500 tys. złotych 
zadłużenia. To daje możliwość zaciągania nowych kredytów na wspomniane 
inwestycje. Gmina, mimo że otrzymuje dodatkowe środki zarówno krajowe 
jak i unijne, musi mieć wkład własny. Dzięki kredytom jesteśmy w stanie taki 
wkład wnieść. Kredyty inwestycyjne zaciągane przez gminy są nisko 
oprocentowane, a po jakimś czasie częściowo umarzalne. W tym roku 
przewidujemy zadłużenie sięgające 50% budżetu gminy, gdzie granica 
wynosi 60%. Uzyskaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej na tegoroczny budżet i zaplanowane wydatki inwestycyjne.
- Od stycznia w urzędzie funkcjonuje Gminne Centrum Informacji, które 
powstało ze środków unijnych, tzw. grantu. Czy spełnia wszystkie 
wymogi i jest trafną inwestycją?
- Tak. Ludzie, którzy korzystają z tej komórki są zadowoleni ze wszystkiego. 
Poza tym jest ona stworzona właśnie dla nich. Jestem zadowolony ponieważ 
dzięki "grantowi" zakupiliśmy 5 komputerów, które zostały przyłączone do 
internetu oraz sprzęt biurowy. Po roku natomiast, wszystko przechodzi na 
własność gminy, co poprawi pracę urzędników. Poza tym w tej komórce 
znalazły pracę trzy osoby jako stażyści.
- W związku z majowym wejściem do struktur unijnych gdzie 
biurokracja jest bardzo rozwinięta, nasuwa się pytanie. Czy w naszej 
gminie zostaną podjęte kroki poszerzenia administracji?
- Pomimo wielu obowiązków zarówno nakładanych na samorządy przez 
państwo, jak też i w późniejszym czasie przez Unię, nie planujemy 
poszerzania administracji. Ta ilość urzędników w pełni zaspokaja terminowe 
realizowanie wszelkich zadań.
- Miesiąc marzec jest miesiącem zebrań wiejskich. Proszę powiedzieć 
jakie pytania najczęściej sązadawane przez mieszkańców?
- Najczęściej pojawiają się pytania o kanalizację. Nasza gmina, w zasadzie 
jedna z nielicznych, nie ma skanalizowanej ani jednej wioski. Więc jest to 
zadanie bardzo ważne i czasochłonne, przynajmniej na okres dziesięciu lat. 
Kolejne pytania dotyczą budowy i modernizacji dróg. Te dwa zadania będą 
musiały iść w parze, ponieważ szkoda zrobić jakąś drogę, a potem ją 
niszczyć aby położyć rury kanalizacyjne. Będziemy skupiać się na tych 
drogach gdzie już pójdzie nitka kanalizacyjna. Często też dopytywano się o 
oświetlenie. Obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji, 
która pozwoli na poprawę i modernizację oświetlenia. Zostaną wymienione 
wszystkie lampy rtęciowe na sodowe, co daje oszczędność dla budżetu 
gminy około 300 tys. złotych. W niektórych miejscach pojawią się nowe 
punkty, a w innych będą musiały zostać zdemontowane. Należy wspomnieć, 
że koszt montażu jednego punktu oświetleniowego, to 10 tys. złotych.
- Za rozmowę dziękuję

W imieniu redakcji życzę pełnego zrealizowania zaplanowanych inwestycji 
i podejmowania trafnych decyzji.

Serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych, zdrowia, szczęścia, 
wszelkiej pomyślności oraz radosnych spotkań rodzinnych 

wszystkim Mieszkańcom Gminy i Miasta składa 
Burmistrz Ozimka Jan Labus



Jubileusz urodzinowy

Urząd Stanu Cywilnego w Ozimku powrócił do tradycji i wzorem lat ubiegłych, 18 marca, 
zaprosił jubilatów urodzinowych, którzy skończyli 80 lat z naszej gminy na uczczenie tego 
wydarzenia. Na 21 zaproszonych jubilatów przybyło 14. W spotkaniu udział wzięli: Wieszołek 

Gertruda 1.80 z Krzyżowej Doliny, Gryc Józef 1.90 ze Szczedrzyka, Smolarczyk Weronika 1.80 ze 
Schodni, Ozimek Maria I.80 ze Schodni, Spyra Helena I.80 z Krasiejowa, Klyszcz Maria I.90 
z Krasiejowa, Dorosz Jan I.80 z Ozimka, Orel Krystyna I.80 z Ozimka, Bul Elżbieta I.80 z Ozimka, 
Sprawa Tadeusz 1.80 z Ozimka, Wajs Czesława I.85 z Ozimka, Michalska Janina I.85 z Ozimka i 
Jonietz Franciszek I.90 z Ozimka. Burmistrż Ozimka Jan Labus wraz z kierownik USC Helena, 
Rogowską złożyli obecnym jubilatom serdeczne życzenia, wręczając kwiaty 
i okolicznościowe nagrody. Nieobecnym jubilatom kwiaty, życzenia i nagrody zostały 
przekazane w domach.
Do życzeń dołącza się redakcja "Wiadomości Ozimskich".

tekst i foto P. Kubów

Jubilaci w USI

Jubilaci obchodzący Złote Gody, spotł 
się 26 lutego br. w ozimskim Urzęd? 
Stanu Cywilnego. Na jubileuszowe spotka, 

przybyli Państwo Stefania i Józef Długcj 
z Krasiejowa. Burmistrz Jan Labus złój 
jubilatom serdeczne życzenia, wręczaj 
pamiątkowe medal 
"Za długoletnie pożycie małżeńskie", nade 
przez Prezydenta RP Aleksanc- 
Kwaśniewskiego. Wspólnie z kierownik U 
Heleną Rogowską wręczył jubilatom bukii 
kwiatów i okolicznościowe nagrojl 
Do życzeń dołącza się redakcja "Wiadomej] 
Ozimskich".

P. Kubi

Święto Kobie! 
w Antoniowi

Bierzmowanie
Bierzmowanie jest sakramentem 

dojrzałości w wierze. W tym sakramencie 
Chrystus udziela nam swego pocieszyciela 

Ducha Świętego, który jest również Duchem 
Prawdy i Miłości. Przez położenie rąk 
biskupa, kreśląc olejem krzyż na czole, 
zstępuje on na chrześcijanina, przekazując 
siedem darów Ducha Świętego: mądrości, 
rozumu, rady, przyjaźni Bożej, pobożności, 
umiejętności oraz męstwa. Sakramentu 
bierzmowania w kościele w Ozimku udzielał w 
dniu 7 marca br. Sufragan Opolski 
ks. bp Paweł Stobrawa - 378 uczniom II i III 
klas gimnazjalnych, w tym 347 z parafii 
w Ozimku oraz 31 z parafii w Schodni. 
8 marca bierzmowanie odbyło się 
w Szczedrzyku, 10 marca w Krasiejowie, 
a 12 marca w Grodźcu. Po przywitaniu 
biskupa przez proboszcza parafii w Ozimku 
ks. prałata Gerarda Kałużę oraz przyszłych 
księży z Dekanatu, bp Paweł Stobrawa 
odprawił mszę święta, koncelebrowana, 
z ks. prałatem oraz ks. dziekanem Bernardem 
Jurczykiem. Podczas homilii nawiązał m.in.

do Góry Tabor - góry przemienienia. Droga 
wioda,ca na nią jest kręta i stroma, ale po 
wejściu na szczyt człowiek znacznie przybliża 
się do nieba. - Taką górą jest dziś wasz 
kościół, w którym się zgromadziliście, aby 
otrzymać sakrament bierzmowania, 
sakrament przemienienia, dojrzałości 
w wierze - powiedział ks. Biskup.

Po bierzmowaniu i odprawionej mszy 
św., delegacje młodzieży z Ozimka 
i Schodni podziękowały ks. biskupowi za 
udzielenie sakramentu, a swoim 
proboszczom, w podziękowaniu za trud 
włożony w przygotowanie do bierzmowania, 
wręczyły wiązanki kwiatów.

J. Niesłony

Tradycyjnie co roku w dniu 8 marca, H
DFK w Antoniowie, w dow 

wdzięczności dla członkiń zesp 
śpiewaczego "Opolskie Dziołchy" organia 
spotkanie z okazji Święta Kob 
Przewodniczący koła Herbert Staś 
składając paniom życzenia, wręd 
członkiniom zespołu po doniczce kwitnąd 
prymulek. Spotkanie przy kołaczu i ka 
upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze.
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‘50 lat Huty
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żeli zapyta ktoś, komu lub czemu swoje istnienie 
zawdzięcza Ozimek, to odpowiedź może być tylko 
|—j. Hutnicza osada, później osiedle robotnicze, 
'l. j 1962 r. miasto Ozimek, zawdzięcza swoje 
’^.inie królowi Prus Fryderykowi Wielkiemu, który 

lisd 250 lat temu - 1 marca 1753 r. zadecydował 
i, że nad rzeką Mała Panew, na miejscu młyna 
jego należącego do chłopa o nazwisku Ozimek, 
jnie zbudowana huta. Ponad rok później,

i/sjrpniu 1754 r., dokonano tu pierwszego wytopu 
:uc’a. Tak 250 lat temu splotły się nierozerwalnie losy 
i-0(-a, huty i Ozimka.

J Pomimo wielu historycznych zakrętów, wojen, 
h politycznych i gospodarczych, związek ten trwa 
Izisiaj i będzie trwał przez następne lata, 

głoszonej w 2002 r. upadłości Huty "Małapanew" 

Ot' ciągłość hutniczej tradycji w Ozimku została 
iwana, a kontynuuje ją spółka Małapanew - 

mm idy Odlewnicze, będąca miejscem pracy 
'"■nych oraz spadkobierczynią dorobku byłych 

j i 'eń ozimskich hutników. W niedzielę 3 maja, 
.-ededniu święta patrona hutników św. Floriana, 

idzony będzie w Ozimku jubileusz 250-lecia 
lia Huty "Małapanew". Jest to okazja do 

ramnienia historii tego zakładu, jego bogatego 
Iiku oraz roli w rozwoju miasta i gminy Ozimek, 
himy to na łamach obecnego i następnych 
■rów "Wiadomości Ozimskich", piórem Konrada 

Jusa - byłego hutnika "Małejpanwi i honorowego 
■łatela Ozimka, miłośnika i wielkiego znawcy 
łii naszego regionu.
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J. Dziuban

Jrzed świętem 
-jemieślnikówV

raz drugi odbędą się w Ozimku obchody Dnia 
tzemiosła i Drobnej Wytwórczości, 
izowane z okazji święta patrona rzemieślników 
ózefa Robotnika. Pierwszy raz rzemieślnicy 

»— sta i gminy Ozimek świętowali rok temu -1 maja
r., a inicjatorem zorganizowanych wówczas 

ystości i imprez był radny powiatowy Norbert 
f czok - właściciel zakładu malarskiego w Ozimku 

3>niowie. Również w tym roku, wspólnie
dem Gminy i Miasta, podjął się on organizacji 
ślniczego święta. W dniach 1-3 maja br. 
mku odbędzie się trzydniowy festyn, którego 

gotowy program jest obecnie ustalany. 1 maja 
■aSemy świętować wstąpienie Polski do Unii 
■■nejskiej. 2 maja obchodzony będzie Dzień 
—Jiosła i Drobnej Wytwórczości, a 3 maja - 250-

Huty "Małapanew". Z okazji Dnia Rzemiosła - S ja o godzinie 9.30 w kościele parafialnym
(mku zostanie odprawiona uroczysta msza św. 
ncji rzemieślników, po czym nastąpi przemarsz 
astrą na parking przed Hotelem "Palm", gdzie 
.zinach 11.00 - 13.00 trwać będzie prezentacja 
;lów rzemieślniczych i drobnej wytwórczości 
'nka i gminy oraz ich wyrobów i usług. W trakcie 

“-nowano występ orkiestry dętej i małą 
■nomię, a w hotelowej restauracji odbędzie się 

piny, uroczysty obiad rzemieślników 
'iszonych gości. O godzinie 20.00 rozpocznie się 
lig w Hotelu "Palm". Informując o planowanym 
ramie, zapraszamy rzemieślników 
idstawicieli drobnej wytwórczości z miasta 
ny Ozimek do udziału w organizowanych 
/stościach. Wpłaty wpisowego - w wysokości 
ł, należy dokonać najpóźniej do dnia 25 
lia br. w Banku Spółdzielczym w Ozimku na 

’ j nr: 78 8907 1050 2004 3000 1010 0007, z
2?kiem "Dzień Rzemiosła". Bliższych 

■macji udziela zainteresowanym 
lupczok-tel.4651350.
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Początki hutnictwa na Górnym Śląsku
Żelazo jest najpożyteczniejszym ze wszystkich 

metali. Złoto mogłoby zniknąć, ale gdyby nagle 
zabrakło żelaza, z pewnością wrócilibyśmy do epoki 

kamienia. Metody obróbki metali znane były już 
w dalekiej przeszłości. Pismo Święte wymienia 
Tubalkaina jako "mistrza w rudzie i żelazie", 
a Rzymianie i Grecy ubóstwiali kowala. Świadczy to 
najlepiej, jak wysoko ceniono w przeszłości obróbkę 
metali. Kowal był i u nas nie byle jaką postacią, bo np. 
przed 300 laty kowal w Turawie był zarazem wiejskim 
nauczycielem. Początek epoki żelaza w Europie 
Środkowej przypada na przełom VIII - VII wieku przed 
Chrystusem. W słynnym grobowcu faraona 
Tutenchamona (ok. 1350 lat p.n.e.) wśród 
najcenniejszych kosztowności znaleziono miecz 
i sztylet z żelazną klingą. Stosunkowo późno wyroby 
żelazne dotarły do Ameryki, bo dopiero w XVI w. wraz z 
europejskimi zdobywcami. Wysoko rozwinięte 
starożytne cywilizacje Azteków, Majów i Tolteków 
w Ameryce Środkowej nie znały tajemnicy wytopu tego 
metalu. Na podstawie badań archeologicznych 
stwierdzono, że w naszym regionie prymitywnym 
topieniem żelaza zajmowano się już w okresie 
rzymskim. Na podstawie legendy "o dawnych leśnych 
kowalach", w 1962 r. odkryto osadę hutniczą w Dańcu, 
która datuje się na IV i V wiek. Podobnego odkrycia 
dokonano pod Izbickiem i w Groszowicach. W Dańcu 
jeszcze dzisiaj istnieje pole o nazwie "Żużela", gdzie 
przy orce często natrafiano na żużel z dawnych 
czasów. Inne pole nazywa się "Gwojsce", gdzie kiedyś 
wyrabiano gwoździe. Walenty Rożdzieński w swojej 
"Officina Ferrarii" (1612 r.) pisze o "małopanewskich 
hutnikach". Ziemia nad rzeką Małą Panwią związana 
jest z hutnictwem żelaza od XVI wieku. Już w roku

1531 wspomina się o osadzie hutniczej w Dębiu. O tej 
hucie wspominał w swojej kronice "Dobredębie" 
(1874 r.) ks. Karol Wątróbka, pisząc, że Szwedzi, 
którzy grasowali tu w latach 1639-1647, doszczętnie ją 
zniszczyli. W Kraśnicy miał istnieć młot już w 1436 
roku. Hrabia Kolonna, pan na Strzelcach Opolskich, 
stworzył całe centrum hutnicze nad Małą Panwią. 
Znane wówczas były huty w Sławięcicach, Turawie, 
Dębskiej Kuźni. W średniowieczu w lasach nad Małą 
Panwią, przed powstaniem Huty Małapanew, istniało 
12 wysokich pieców i 128 pieców do wryszowania. 
Sprzyjające warunki dorzecza Małej Panwi, duże lasy, 
woda i bogate złoża niskoprocentowej rudy darniowej 
spowodowały, że sporą część zakładanych wówczas 
kuźnic i zakładów hutniczych lokalizowano właśnie na 
tym terenie, głównie w części dorzecza obejmującej 
powiat strzelecki i prawobrzeżną część powiatu 
opolskiego. Te złoża zalegające okolice Krasiejowa, 
Schodni, Czarnowąsów, Tarnowa Opolskiego, Nakła, 
Winowa, Domeradza, Fałkowie, były głównym 
czynnikiem, który zadecydował o zlokalizowaniu huty 
w miejscu, gdzie stał młyn wodny młynarza Ozimka. 
Głębokie lasy dookoła dostarczały podstawowego 
surowca opałowego, jakim był węgiel drzewny, 
potrzebny do wytapiania i fryszowania żelaza. Rzeka, 
która dotychczas obracała koło młyńskie, napędzała 
młoty i miechy hutnicze, służyła też do płukania rudy. 
1 marca 1753 r. król pruski Fryderyk II (stary fryc), 
podpisał w Poczdamie rozkaz, według którego na 
lewym brzegu Małej Panwi, pomiędzy Krasiejowem 
a Schodnią, na miejscu młyna wodnego właściciela 
Ozimka - miała powstać żelazna huta.

Cdn.
Konrad Mientus

Zimowe ferie w PSP Szczedrzyk
na sportowo - bezpiecznie i zdrowo szaleństw", które zakończyły się

” ~ śpiewami i tańcem dookoła 2,5

“Odrobina dobra okazana drugiemu człowiekowi 
jest lepsza niż cała miłość ludzkości", kierując się tą 
sekwencją organizatorzy zimowiska przy PSP 
w Szczedrzyku mimo wielu problemów zorganizowali 
bezpłatne zimowisko dla naszych uczniów. Od 02.02 
do 13.02, a więc przez cały okres zimowych ferii 
z wyjątkiem sobót i niedziel, 45 uczniów naszej szkoły 
oraz 9 absolwentów (obecnie gimnazjaliści) 
uczestniczyło w zajęciach od godz. 9:00 do godz. 
13:00. Uczestnicy zimowiska zostali podzieleni na 
dwie grupy: młodszą (uczniowie kl. I-III) i starszą 
(od kl. IV do VI + gimnazjaliści). Zadecydowali, że chcą 
spędzać ferie na sportowo i pod takim też kątem został 
ułożony program.

Dzięki temu mogli bezpiecznie, przyjemnie, 
zdrowo i wesoło spędzić czas wśród rówieśników 
biorąc udział w: wyjazdach na basen, turniejach, grach 
i zabawach, biciu indywidualnych rekordów, 
wykonywaniu wspaniałych rysunków, dokarmianiu 
zwierząt i ptaków oraz w drugim tygodniu "zimowych

metrowego bałwana zbudowanego 
przez nich przy pomocy pana 
Wernera Rudolf. Wszystko 
odbywało się na zasadach zdrowej 
rywalizacji, podsumowanej na 
piątkowym balu przebierańców, 
który odbył się w ostatnim dniu 
zimowiska. W pięknie ozdobionej 
przez uczestników sali, przy bogato 
zastawionym stole i muzyce 
wszyscy spotkali się po raz ostatni. 
Trzeba przyznać, że nasi uczniowie 
mają wspaniałe pomysły na 
przebieranie. W balu uczestniczyli 
strong men's, Śnieżki, bałwanki, 
wróżki, dziadkowie, babcie, znani 
sportowcy, księżniczki, itp. 
W obecności prowadzących 
zimowisko i zaproszonych gości,

a byli to pracownicy szkoły. Pani dyrektor J. Wiesbach 
wręczyła nagrody za udział w konkursach. Wszystkie 
nagrody, wyjazdy i smaczne śniadania mieliśmy dzięki 
naszym niezawodnym sponsorom: UMiG w Ozimku 
reprezentowany przez Barbarę Katolik, ks. Marcin 
Ogiolda, sołtys Szczedrzyka Joachim Wiesbach, 
Rada Rodziców przy PSP Szczedrzyk, Rada Sołecka 
wsi Szczedrzyk, TSKN Szczedrzyk, Caritas 
Szczedrzyk.

Pragniemy wszystkim gorąco i z całego serca w 
imieniu własnym i 54 uczestników serdecznie 
podziękować. To dzięki Wam dzieci ze Szczedrzyka i 
okolic nie musiały nudzić się w domach przed 
telewizorami, ale bezpiecznie i przyjemnie mogły 
spędzić czas wśród rówieśników. W zabawie 
i sportowej rywalizacji uczyły się ludzkiej życzliwości 
i godności w stosunku do siebie i innych. O czym 
informująorganizatorzy zimowiska:

Jadwiga Wiesbach, Zofia i Małgorzata Rudolf



Powrót „Bery” do Krasiejowa Ostatnie wodzenie ni

Po ok. 30 latach w Krasiejowie wznowiona została tradycja "Wodzenia 
Niedźwiedzia". W dniach 7 i 8 luty br. młodzież tutejszego OSP wskrzesiła starą 
tradycję. W sobotę ok. godziny 9.00 rozbrzmiał sygnał syreny strażackiej 

oznaczający rozpoczęcie Wodzenia. "Bery" wyszły na Krasiejowskie ulice. 
W korowodzie liczącym 17 osób główną postacią był oczywiście tytułowy 
niedźwiedź. Prowadzi) go myśliwy, a towarzyszyli im: policjant, lekarz, rzeźnik, 
kominiarz, Kacper, diabeł, cyganki, śmierć oraz młoda para. Rozbawionemu 
i rozśpiewanemu pochodowi przygrywało dwóch muzykantów. W każdym 
domostwie niedźwiedź tańczył z gospodynią, a kominiarz mazał sadzą 
domowników, co według obyczaju miało przynieść szczęście w nadchodzącym 
roku. Nie mniej ważną rolę spełniał policjant, który zatrzymywał przejeżdżające 
samochody wypisując im mandat. Ta przyjemność nie ominęła również 
autentycznego radiowozu policyjnego. Po niedzielnym nabożeństwie zakończono 
"Wodzenie Niedźwiedzia" zwyczajowym zastrzeleniem "Bera". Na koniec 
przebierańcy udali się do restauracji pani Lidii Schroll na ciepły poczęstunek.

Bardzo serdecznie przyjmowano wesoły korowód. Częstowano ich 
słodyczami, "sznapsem" oraz składano datki pieniężne. Zebrane pieniądze zostaną 
przeznaczone na zakup mundurów strażackich. Uczestnicy "Berów" serdecznie 
dziękują wszystkim mieszkańcom Krasiejowa za serdeczne przyjęcie. Wyrazy 
wdzięczności należą się również sołtysowi za sobotni poczęstunek. Do zobaczenia 
za rok...

Karnawałowa biesiada

W Antoniowie
Jako ostatnie 
w tegorocznym karnawale, 
wodzenie niedźwiedzia 
odbyło się 21 lutego w 
Antoniowie. Strażacy 
z miejscowej OSP 
wczesnym rankiem 
wyruszyli na obchód po 
wsi, odwiedzając wszystkie 
posesje. Zahaczyli również 
o targowisko w Ozimku. 
Podczas odwiedzin 
mieszkańców, 
przebierańcy składali
gospodarzom życzenia, zbierając datki na rzecz swojej jednostki strażackiej. Nc 
Zarząd OSP w Antoniowie dziękuje wszystkim mieszkańcom, którzy oka 
strażakom swoje zaufanie i zapewnia, że zebrane w czasie wodzenia niedźwiec 
pieniądze zostanąprzeznaczone na działalność OSP.

W Schodni Starej
Również 21 lutego, 
członkowie OSP 
w Schodni, tradycyjnie już 
zorganizowali wodzenie 
niedźwiedzia. Liczna grupa 
przebierańców udała się 
w teren. Podczas 
odwiedzin, gospodarza 
domu witano pięknym 
pozdrowieniem: "Zdrowia, 
szczęścia i słodyczy - tego 
niedźwiedź wam życzy". 
Wieczorem o godz. 18.00 
organizatorzy zaprosili 
wszystkie dzieci do baru "U 
Gerdy" na wspólnązabawę
z niedźwiedziem, w czasie której dzieci otrzymały słodki poczęstunek. Natom 
o godz. 20.00 zaczęła się wspólna zabawa mieszkańców wsi z przebierańcami, 
tańca grał zespół "Óuartz". Zebrane od mieszkańców datki zostaną przeznaczt 
na dofinansowanie, planowanego w 2005 r., jubileuszowego festynu wsi Schodni

Ostatnia przed okresem postu "Biesiada przy blasku świec" odbyła się 
w niedzielę 22 lutego br. Dyrektor Domu Kultury Stanisław Rewieński powitał 
wszystkich biesiadników, "biłczanki" z Grodźca, które wystąpiły w zespołach 

"Grodziec" i "Jutrzenka" oraz zespół "Słoneczne rytmy" z Wrocławia, w składzie 
Leon Jancenowicz i Zbigniew Zawadzki. Zespoły wystąpiły z koncertem znanych 
i łubianych piosenek kresowych. Uczestnicy biesiady mieli możliwość 
uczestniczenia w konkursach na scenie, prowadzonych przez kierownika zespołu z 
Wrocławia p. Leona. Publiczność bawiła się doskonale. W drugiej części biesiady 
wszystkich zaproszono na karnawałowy bal przebierańców. Bardzo aktywnie 
uczestniczyły w nim członkinie zespołu "Babie lato", a w ich przebraniach widać już 
było tęsknotę za upragnioną wiosną. Do tańca grała jak zwykle niezawodna i bardzo 
łubiana przez biesiadników "Śląska kapela".

W ostatni poniedziałek karnawału - 23 lutego br. Koło DFK Szczedrz 
Pustków zorganizowało "Rosenmontag", czyli ostatkowy 

przebierańców, w którym uczestniczyło 130 osób - chętnych człon) 
Mniejszości Niemieckiej oraz zaproszeni goście: burmistrz Jan Lal 
z małżonką, ks. proboszcz Marcin Ogiolda, przewodnicząca Zarządu Miejs 
Gminnego TSKN Helga Baron i sołtys Joachim Wiesbach. Zabawa w rem 
OSP trwała do późnego wieczora, a wszyscy jej uczestnicy zostali poczęstow 
ciastem, kawą, herbatą, zimnymi napojami oraz kiełbasą z bułką - wszys 
w ramach składek opłacanych przez członków DF 
Był to udany "różany poniedziałek", kończący w Szczedrzyku karnawał '2004.

(nieś) (I
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urystyka szkołą wychowania
) od tym hasłem, 5 marca br. w Domu Kultury 

I! w Ozimku, odbyło się zebranie 
jawozdawczo-wyborcze Klubu Turystyki 

1'skiej "Kozica", działającego przy Oddziale 
s<ładowym PTTK Huty Małapanew.
tończyło ono czteroletnią kadencję 

-ałalności klubu, dokonując wyboru zarządu
misji rewizyjnej na nową kadencję. Ustalono 
,:e plan imprez turystycznych na 2004 rok. 

siewodniczącym klubu na następne cztery lata 
Stał ponownie Józef Kozioł, w skład zarządu 
'fszli: Jerzy Chawełko, Henryk Sitarz, Maria 
lita i Władysław Łysiak, a do komisji 

1’izyjnej: Jan Nowakowski - przewodniczący, 
Sjćjina Kuklińska i Piotr Gaszewski. Czworgu 
goletnim członkom PTTK: Alicji Bobek, 

r słynie Goli, Bożenie Kłosa i Mieczysławowi 
Lniszewskiemu przyznano odznaki za 25 lat
‘TTK, a nowo pasowanymi członkami klubu 

_rtali: Ewa Barglicka, Irena Bednarek, 
!ysztof Chlebosz i Waldemar Świerc. Aktu 
■jowania dokonał nestor ozimskich turystów 
itr Gaszewski, a Józef Kozioł wręczył nowym 
[inkom odznaki KTG "Kozica". Klub Turystyki 
skiej "Kozica" liczy obecnie 85 członków, 

[tym 12 organizatorów turystyki 
przodowników turystyki górskiej. Działa na 

fiie huty i utworzonych na jej bazie spółek 
na terenie miasta i gminy Ozimek, 

nizując imprezy kwalifikowanej i popularnej 
ityki górskiej. W 2000 r. odbyło się 8 imprez 
uczestników), w 2001 - 9 (286), w 2002 - 6 

), w 2003 - 10 (363). Ogółem w 33
□anizowanych imprezach uczestniczyło 
[5 turystów. Liczby te świadczą 
oopularności turystyki górskiej wśród 

mieszkańców naszego miasta i gminy, w tym 
także młodzieży, której zwłaszcza w ostatnim 
czasie przybywa w szeregach członków 
"Kozicy". Relacje ze wszystkich 
przeprowadzonych imprez znajdują

odzwierciedlenie w kronice, którą staranie 
i rzetelnie prowadzi od lat Piotr Gaszewski. 
Odrębna kronika poświęcona jest 
najważniejszej imprezie klubowej "Kozicy" - 
rajdom górskim hutników, organizowanym 
nieprzerwanie od 38 lat. W tym roku odbędzie 
się kolejny - XXXIX Rajd Górski Hutników - tym 
razem w Beskid Sądecki.

W zaproponowanym przez nowy zarząd 
programie na 2004 r. znalazło się 14 imprez, 
z których pierwsząjest marcowy, plecakowy rajd 
górski w Tatry Zachodnie. Na rozpoczęcie 
sezonu - 22 maja - zaplanowano wycieczkę w 
Jurę Krakowsko-Częstochowską (Ogrodzieniec 
- Pilica - Smoleń), w dniach 26-30 maja 
plecakowy rajd górski w Tatry Wysokie (Dolina 
Pięciu Stawów Polskich), 19 czerwca wycieczkę 

w Masyw Śnieżnika, w dniach 7-11 lipca XXXIX 
Rajd Górski Hutników po Beskidzie Sądeckim 
(Piwniczna), 24 lipca wycieczkę w Góry Stołowe 
(Pasterka), w dniach 11-15 sierpnia rajd "Lato 
w Karkonoszach" (Karpacz), 28 sierpnia 
wycieczkę Pilsko - Hala Miziowa - Korbielów, w 
dniach 15-19 września rajd górski "Tatrzańska 
Jesień" w Tatry Wysokie (Poronin), 25 września 
wycieczkę w Beskid Śląski (Szczyrk - Wisła), 
23 października wyjazd w Góry Opawskie 
(Biskupia Kopa - Zlate Hory - Pokrzywna) 
połączony z zakończeniem sezonu, a w dniach 
3-5 grudnia plecakowy Rajd Andrzejkowy 
w Beskid Wysoki (Babia Góra). Ponadto - od 
30 lipca do 8 sierpnia -planowana jest wyprawa 
w Alpy Austriackie (Wysokie Taury - 
Heiligenbluht), co oznacza (po kilkuletniej 
przerwie) powrót turystów z Ozimka w góry 
Europy. Realizacja tych planów w dużym 
stopniu będzie zależeć od środków 
finansowych, jakie zdobędzie "Kozica", głównie 
na pokrycie kosztów wynajmu autokaru na rajdy. 
Przez wiele lat działalność klubu wspierała 
z funduszu socjalnego Huta "Małapanew", a po 
niej spółka Zakłady Odlewnicze, która w br., 
z powodu trudnej sytuacji finansowej, 
zrezygnowała z dofinansowywania wszelkich 
imprez turystycznych hutników. W tej sytuacji 
zarząd klubu liczy na pomoc burmistrza, 
zwłaszcza, że uczestnikami imprez "Kozicy" są 
mieszkańcy Ozimka i gminy, którzy od lat 
upodobali sobie ten sposób zdrowego 
i aktywnego wypoczynku, a corazliczniej 
i chętniej dołącza do nich młodzież, poznając 
dzięki klubowi uroki polskich gór. To zwłaszcza 
dla nich turystyka górska jest ważną szkołą 
wychowania.

Janusz Dziuban

lini Playback Show Na powitanie wiosny Ozimek posprzątany
marca w Szkole Podstawowej w Antoniowie 
:azji Dnia Kobiet odbył się Mini Playback Show. 
:rezę swoim patronatem objął Samorząd 
niowski. Chętnych do udziału było bardzo wielu, 

kyscy wykonawcy wyróżniali się pomysłowością 
doborze repertuaru i stroju.

( Zwyciężyła uczennica kl. III - Ewelina Datko. 
gie miejsce zajęły dwa zespoły. Pierwszy 
'.ładzie: Kamila Gloger, Wiktoria Rajca i Agnieszka 
Jska z klasy IV oraz drugi zespół: Ania Hadasik 
sia Labus z klasy V. Trzecie miejsce zajęli chłopcy 

Cisy V: Michał Hadasik, Mateusz Halek, Piotr Płoch 
(Łukasz Kumiec. Wyróżnienie otrzymał zespół 
i ładzie: Tomasz Kotula, Dominik Golec i Sebastian 
S>. Wszyscy uczniowie otrzymali za swój występ

upominki 
ufundowane przez 
Radę Rodziców. Po 
tak udanej pierwszej 
edycji konkursu 
jesteśmy pewni, że 
"Mini Playback 
Show" wpisze się na 
stałe w tradycję 
naszej szkoły.

Jolanta 
Niedźwiedź 

(wych. kl. IV-SP 
Antoniów)

Ewelina Datko 
zajęła I miejsce 
w Mini Playback Show 
w SP w Antoniowie

Powitaliśmy kalendarzową wiosnę. Z okazji jej 
nadejścia, Dom Kultury w Ozimku zorganizował 
blok imprez, trwający od soboty do poniedziałku 20-22 

marca. W sobotę po południu na scenie DK odbyła się 
"Alternatywna wiosna muzyczna" - koncert rockowy 
z udziałem grup: "Nutshell" z Ozimka, "Shewaw 
Neowaya” z Kluczborka, "Dwa Słowa" z Ozimka oraz 
czeskiego zespołu "Moskwicz". W niedzielę, w ramach 
seansu kinowego dla dzieci, wyświetlono film 
animowany "Złodziej z Bagdadu", a po południu odbyło 
się drugie spotkanie z okazji "Feralnej rocznicy 
powstania teatru Fieter". W ramach imprezy 
zaprezentował się teatr "Kto" ze spektaklem 
"Woodyalleniada", teatr "Fieter" ze spektaklem "Gomber 
i Gombratrup" oraz Teatr Tańca z "Królową Śniegu". 
Imprezę poprzedził wernisaż wystawy prac plastycznych 
pt. "Teczki" przygotowanej przez dwie najstarsze grupy 
sekcji plastycznej DK: "Sektę plastyczną" oraz 
"Wszystkie wady Aniołków".
W poniedziałek 22 marca do południa przed Domem 
Kultury trwał konkurs korowodów marzankowych dla 
dzieci ze szkół podstawowych, a w sali widowiskowej 
odbył się finałowy koncert II Rejonowego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Do-Re-Mi", 
zorganizowanego przez Szkolne Studio Piosenki 
"Nonet" działające przy Szkole Podstawowej nr 3 w 
Ozimku wspólnie z Domem Kultury. O obu tych 
imprezach napiszemy w następnym numerze "WO"

19 marca uczniowie szkół podstawowych 
w Ozimku oraz gimnazjum wyszli w teren wraz ze 
swoimi wychowawcami aby go posprzątać. Akcja 

miała na celu pozbierania wszystkich śmieci jakie 
zalegały na terenie miasta. Zebrano kilka worków. 
Miejmy nadzieję, że akcja będzie powtarzana 
z roku na rok, a śmieci będzie coraz mniej. Zatem 
pamiętajmy, nie wyrzucajmy papierków, puszek, 
butelek itp. rzeczy gdzie popadnie. Miejmy na uwadze 
czystość naszego "podwórka", bo jak mówi stare 
porzekadło "Jak nas widzą, tak nas piszą", a przecież 
z dniem 1 maja wchodzimy do Unii Europejskiej, a to 
zobowiązuje nas do dbania o czystość i porządek.

tekst i foto: (Polo)

Podziękowanie od Burmistrza
19 marca, tj. w piątek, uczniowie szkól 

podstawowych i gimnazjum pod opieką swoich 
wychowawców sprzątali teren Ozimka.

Za owocną pracę burmistrz Ozimka Jan Labus 
wszystkim uczestnikom wiosennych porządków 

serdecznie dziękuje.



Pomagamy !
W dniach 2-6 marca br. na terenie części Ozimka

oraz w Grodźcu, Chobiu i Antoniowie została 
przeprowadzona zbiórka żywności dla Domu 
Samotnej Matki i Dziecka w Zopowach koło Głubczyc. 
Uczniowie klasy 1 A Liceum Ogólnokształcącego 
Zespołu Szkół, po uprzednim rozniesieniu ulotek 
informacyjnych o planowanej akcji, odwiedzili 
Państwa domy kolejno we wtorek, czwartek i piątek. 
W większości przypadków spotkaliśmy się 
z uśmiechem i bardzo miłym przyjęciem. Często 
czekała już na nas sporej wielkości paczka, w której 
oprócz żywności i środków chemicznych znaleźliśmy 
mnóstwo słodyczy, herbatę, kawę, konserwy, a nawet 
ubranka dla dzieci. Zdarzyło się i tak, że kilka osób 
zadzwoniło do szkoły, aby ktoś przyszedł po paczkę, 
gdyż nie było Państwa w domu, albo też sąsiadka, 
dowiedziawszy się o akcji, chciała się do niej 
przyłączyć. Była to pierwsza tego typu akcja 
organizowana przez uczniów klasy 1A, lecz 
nieprzypadkowo pomoc była skierowana właśnie do 
domu pomocy w Zopowach. W grudniu ub.r. uczniowie 
klasy 2 A (z których część pomagała także przy 
tegorocznej akcji) zebrali środki i zakupili żywność, 
która została dowieziona prywatnymi samochodami 
nauczycieli ZS. Nasza marcowa akcja jest więc 
kontynuacją (w troszkę innej formie) tej inicjatywy, 
która powstała w ubiegłym roku, głównie dzięki 
zaangażowaniu Mireli Kaczmarek z kl. 2ALO.

W sobotę 6 marca miała miejsce dodatkowa 
zbiórka produktów żywnościowych i środków 
chemicznych w supermarketach "PLUS" 
i "BIEDRONKA", która także zakończyła się 
sukcesem. Kulminacyjnym punktem całej akcji był 
występ Mażoretek z okazji Dnia Kobiet dla uczniów 
Zespołu Szkół, który odbył się 8 marca w Domu 
Kultury w Ozimku. Cały dochód z tej imprezy został 
przekazany na ten sam cel, a częściowo na pokrycie 

kosztów wynajęcia samochodu dostawczego, którym 
zebrana żywność zostanie dowieziona na miejsce. 
Dzięki Państwa hojności udało nam się zebrać taką 
ilość żywności, o jakiej nie marzyliśmy. Podstawowe 
produkty, które zebraliśmy to: cukier - 254 kg, mąka - 
232 kg, ryż - 93 kg, kasza - 35 kg, makaron - ok. 60 kg 
oraz mydło - 170 szt. Dodatkowo zebraliśmy 
kilkanaście kilogramów proszku do prania, różne 
środki czystości, płyny do mycia naczyń, do kąpieli, 
szampony, odżywki, kremy kosmetyczne różnego 
rodzaju, spore ilości soli, bułki tartej, oleju (ponad 20 
litrów), margaryny i masła (przechowywanych do 
czasu transportu w zamrażarce), ser żółty, mleko, soki 
owocowe oraz przeróżne kisiele, przyprawy kuchenne 
itp. Często były to produkty markowe, bardzo dobrej 
jakości. Przewiezienie zebranej żywności planowane 
jest na 17 marca. O tym, jak wyglądało odebranie 
darów przez kierownik Domu Samotnej Matki 
i Dziecka w Zopowach p. Halinę Skrzypek, 
poinformujemy w następnym numerze "WO".

Na koniec chcielibyśmy bardzo, bardzo 
podziękować wszystkim, bez których ta akcja nie 
zakończyłaby się takim sukcesem. Dziękujemy 
dyrektorowi Domu Kultury w Ozimku Stanisławowi 
Rewieńskiemu za okazaną pomoc i zrozumienie, pani 
Hannie Pogorzelskiej za poprowadzenie imprezy oraz 
zespołom mażoretek "ALFA" i "BETA" oraz ich 
instruktorkom za przygotowanie wspaniałego 
występu, trwającego półtorej godziny. Dziękujemy 
sklepom "PLUS" i "BIEDRONKA" za umożliwienie 
nam przeprowadzenia zbiórki żywności na terenie tych 
supermarketów. Dziękujemy dyrekcji Zespołu Szkół za 
wyrozumiałość i pomoc w organizacji tego 
przedsięwzięcia.

Bardzo serdecznie dziękujemy mieszkańcom 
ulic 8 Marca, Dłuskiego 25 i 27, osiedla domków 
jednorodzinnych w Ozimku oraz tym wszystkim, którzy 
w Grodźcu, Chobiu i Antoniowie wsparli naszą akcję, 
ofiarowując żywność. Wiedzieliśmy, że w naszej 
gminie nie zabraknie dobrych serc!

Sylwia Szczepaniak

Policja i

W pierwszym tygodniu marca w Domu Ki 
w Ozimku, odbyło się przedstawienie dla c 

klas od IV do VI ze szkół podstawowych 
województwa opolskiego. Przedstawienie składa1 
z 3 aktów. Każda scenka ukazywała inny r< 
niebezpieczeństwa na jakie są narażone d: 
pierwsza - zagrożenia jakie czyhają na droę 
druga - przemoc w szkole, trzecia - wpływ użyi 
narkotyków. Każda scenka pokazywała skutki 
niesie ze sobą dane niebezpieczeństwo. Pomi 
aktami, ozimscy policjanci prowadzili kn 
"pogadanki" i konkursy. Główną atra 
przedstawienia była maskotka policji - Policuś, 
przez cały czas zabawiała dzieci zachęcając j 
wspólnej zabawy. Poprzez zabawę, maluchy zc 
zdopingowane do przestrzegania podstawo' 
zasad bezpieczeństwa w poruszaniu się po dror 
zdrowych relacji między sobą i wystrzegam? 
wszelkich używek oraz narkotyków.
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Nasze ptaki
Na terenie gminy Ozimek, ze względu na 

występowanie zróżnicowanych pod względem 
przyrodniczym siedlisk, spotkać można wiele 

interesujących i rzadkich ptaków. Spośród gatunków 
tutaj się gnieżdżących, do najbardziej interesujących 
zaliczyć należy derkacza. Gatunek ten jest zagrożony 
wymarciem w skali światowej. Derkacz występuje na 
wilgotnych łąkach w okolicach Krasiejowa i Pustkowa, 
a przylatuje z zimowisk dopiero w maju. Ptak ten 
dobrze się ukrywa i szybko biega w gęstej trawie, 
niechętnie podrywając się do lotu. Najłatwiej można 
wykryć jego obecność na podstawie głosu - prawie 
przez całe lato w miejscach jego występowania 
słychać monotonne i ciągle powtarzane derr-derr.

W lesie koło Krasiejowa znajduje się gniazdo 
tajemniczego i skrytego bociana czarnego. W dolinie 
Małej Panwi oraz w lasach koło Grodźca mają swoje 
stanowiska lęgowe sokół pustułka, myszołów, sowa 
uszata i dzięcioł czarny. W piaskowni w Grodźcu 
znajduje się kolonia lęgowa rzadkiej na Śląsku 
Opolskim jaskółki brzegówki. Gatunek ten jest jednym 
z nielicznych ptaków, które gnieżdżą się w urwistych 
brzegach rzek lub ścianach jarów i piaskowni. 
Wygrzebuje w nich głębokie korytarze zakończone 
komorą gniazdową. Korytarz wiodący do komory 
gniazdowej jest najczęściej do 60 cm długi, choć 
rekordowa jego długość wynosiła prawie 2 metry. 
Początkowo korytarz biegnie poziomo, a potem 
stopniowo podnosi się i kończy komorą o wysokości 
do 12 cm i szerokości do 14 cm. W niej jaskółki 
brzegówki budują niepozorne gniazdo z cienkiej 
warstwy źdźbeł, liści i kawałków korzeni, wyścielone 
piórami. Jaja jaskółki brzegówki, podobnie jak 
u większości ptaków gniazdujących w dziuplach lub 
norach, są białe. Budową gniazda zajmują się oboje 
rodzice. Przy wygrzebywaniu norek pomagają także 
ptaki z sąsiednich par, gdyż jaskółki te żyjągromadnie, 
tworząc kolonie liczące czasem kilkaset par.

Na stanowisku w Grodźcu kolonia lęgowa 
jaskółki brzegówki liczy około 30 par. W norach lęgnie 
się również szmaragdowoniebieski zimorodek - jeden 
z najpiękniej ubarwionych naszych ptaków.

Zimorodek odżywia się głównie małymi rybami 
i wodnymi owadami, stąd też spotykany jest zwykle 
w pobliżu rzek i stawów. Jego lęgowe norki zostały 
stwierdzone w dolinie Małej Panwi w okolicach Jedlic 
i Krasiejowa oraz w dolinie rzeki Myśliny. Wiele 
interesujących ptaków lęgowych zaobserwować 
można także nad Jeziorem Turawskim. Są to m.in.: 
rybitwa białowąsa, pliszka cytrynowa, krwawodziób, 
kszyk, bączek, płaskonos i cyranka. W zaroślach 
wierzbowych nad brzegiem jeziora zauważyć można 
czasem wiszące na cienkiej gałązce gniazdo 
w kształcie pantofla z otworem z boku. To misternie 
wykonane dzieło należy do remiza. Jezioro Turawskie 
stanowi również ważne miejsce odpoczynku 
i żerowania dla ptaków migrujących. Z tego względu 
został zaliczony do ostoi ptactwa wodnego o randze 
europejskiej.

Do najciekawszych stwierdzonych tu ptaków 
przelotnych należą m.in.: brodziec pławny, wydrzyk 
tęposterny i wydrzyk długosterny, terekia, ostrygojad, 
płatkonóg szydłodzioby, rybitwa białoskrzydła, mewa 
trójpalczasta, kulik wielki, batalion, rybołów. 
W okolicach Jedlic i Dylak często obserwować można, 
przylatującego z otaczających jezioro Borów 
Stobrawsko-Turawskich, orła bielika.

W strefie przyujściowej Małej Panwi do Jeziora 
Turawskiego w okolicach Jedlic bardzo licznie zimują 
łabędzie nieme i kaczki krzyżówki. Krzyżówka jest 
również dosyć licznym ptakiem lęgowym w gminie, 
zakładająca swe gniazda nad Małą Panwią i Libawą 
oraz różnego rodzaju zbiornikach wodnych.

Krzysztof Spałek

„Koliberek
plastycznie uzdolniony

W sobotę 28 lutego w Domu Kultury odbyi 
warsztaty palstyczno-ornitologiczne. C 
ozimska "Koliberek" działająca w PSP nr 1 w O; 

tworzyła ptaki przy pomocy nietypowych materf 
kawałków drutu, metalowych prętów, skrawków 
i masy klejącej powstałej na bazie mąki z \ 
Stworzono kilka ptaków: bociana, czaple, dzię 
dudka i pingwina, które zostaną w szkolnym gabi 
przyrodniczym. Będą służyły jako eksponat 
różnego rodzaju wykładach, wystawach i por 
popularyzacji wiedzy ornitologicznej. Przedtem je 
zostaną pomalowane zgodnie z natura 
ubarwieniem ptaków.

W warsztatach brał udział Tadeusz Kaczir 
szef ozimskiej grupy ornitologicznej "Dudek". [ 
jego inicjatywie powstała i działa owa grupa na te 
gminy Ozimek. Obecnie poprzez prężną działał 
powstało kółko młodych ornitologów założone 
Grażynę Świercz, nauczycielkę PSP 
w Ozimku. Do grupy ornitologicznej o ni 
"Koliberek" należy około 60 uczniów. Jak zapowie 
młodzi entuzjaści ptaków, Ozimek będzie k 
miastem ornitologów. Miejmy nadzieję, że 
dotrzymają.
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zysta metrów życzliwości
ocząwszy od Bożego Narodzenia stosunkowo intensywnie 
przeżywaliśmy okres, w którym to "człowiek - człowiekowi okazywał 
j". Ponieważ uczeń - to istota wyjątkowo otwarta na wszelkie reakcje 
gce ze strony uczuć i emocji, dlatego szkoła była znakomitym 
scem do realizacji różnych przedsięwzięć wychowawczych, 
ąwszy od formułowania zwykłych życzeń, po przeprowadanie akcji 
anitarnych na rzecz szkoły, środowiska czy innych osób. Szerokim 
lilarzem tego typu działań może się wykazać Szkoła Podstawowa 
,'asiejowie. W grudniu Dorota Serafin zainicjowała ogólnoszkolną 
kę zabawek i słodyczy, które z radością przyjęły dzieci z Domu Małego 
pka w Tarnowie Opolskim. Siostra Judyta Nemś przygotowała 
•odzieżą jasełka, zaprezentowane uczniom oraz członkom parafii 
rasiejowie, a zebrany dochód przekazano na pomoc misyjną, 
ystkie dzieci radośnie bawiły się na ogólnoszkolnej zabawie 
gotowanej przez wychowawcę klasy V Danutę Jaskulską, przy 
mnym zaangażowaniu i pomocy rodziców.
[Natomiast czas eskalacji uczuć, jakim z pewnością są Walentynki - 
jiowie szkoły przeżywali również bardzo pracowicie, połączywszy swe 
ania z energią, jaką posiadali na początku semestru. Klasa IVa, 
•ychowawczynią Reginą Mańkowską przygotowała im bowiem 
óodziankę, inicjując (16 lutego br.) akcję integracyjną pod hasłem 
)re życzenia dla każdego". W związku z tym, na drzwiach wszystkich 
■ pojawiła się symboliczna plansza "Księgi dobrych życzeń", 
erająca serdeczne rady i pouczenia, a uczniowie zostali zachęceni do 
żenią "łańcucha dobrych życzeń". Od tej pory, przez okres 2 tygodni, 
a klasa na paskach papieru wypisywała przyjazne życzenia dla 

£anek, kolegów, nauczycieli i bliskich. W akcję zaangażowali się także 
nkowie rodzin (rodzice, rodzeństwo, dziadkowie, itp.).
■Codziennie liczba oczek łańcucha rosła. 2 marca połączono jego 
enty i zmierzono długość. Efekty tej radosnej fali wzajemnej 

.Jiwości przerosły wszystkie oczekiwania. Ostateczny wynik wyniósł 
Jem 289,6 m. Aby akcja nie pozostała jedynie w sferze projektów

i chwilowych życzeń - uczniowie klasy IVa z R. Mańkowską podarowali 
szkole i każdej z klas "KSIĘGĘ DOBRYCH ŻYCZEŃ", do której przez cały 
rok wpisywać mogą wyrazy wzajemnej życzliwości i sympatii. Okres tych 
działań rozwijał z pewnością wśród uczniów sferę uczuć, emocji i relacji 
społecznych, ale bawiąc się można również zdobywać wiedzę. 12 marca 
dzieci poszerzały swoje wiadomości o informacje związane z Unią 
Europejską na przedstawieniu estradowym "Europa PI. Kim jesteśmy- 
dokąd zmierzamy?", które zorganizowały K. Sokołowska-Kolanek i K. Bul. 
Zaprezentowane wyżej działania stanowią wyraźny dowód na to, iż 
w naszej szkole zaistniała sytuacja "budowania mostów" myślowych 
i świadomościowych pomiędzy pokoleniami, środowiskami (uczniowie, 
nauczyciele, rodzice, itp.) oraz instytucjami (szkoła, dom), dzięki 
odpowiednio ukierunkowanemu strumieniowi potencjału wzajemnej 
życzliwości, drzemiącej w każdym z nas.

R. Mańkowska

■zmowa z Instruktorem Opolskiego Klubu Karate Kyokushin Bogusławem Wiśniewskim
:.Podczas naszej ostatniej rozmowy zapowiadał Pan udział swoich 
piecznych w zawodach w Opolu. Jaki był przebieg tych zawodów.

' W zawodach wzięło udział 89 zawodników z 9 klubów Polski południowo - 
pdniej. Z najmocniejszych klubów w tym regionie zabrakło tylko Klubu Karate 
ushin z Dzierżoniowa. Zawodnicy opolskiego klubu wygrali wszystkie sześć 
urencji kata (forma pokazu perfekcji technicznej), m.in. Karolina Paszko 
jimka oraz obie konkurencje walki bezkontaktowej. W konkurencjach walki 
•łktowej nasi zawodnicy zajęli drugie i trzecie miejsca. Drużynowo nasz klub 
■ydowanie zwyciężył.
• Również ostatnio wspominał Pan o rozgrywanych raz na cztery lata
• zostwach Świata Karate Kyokushin w Tokyo.
t Jest to specyficzna impreza na trybunach zasiadło ok. 15000 widzów, a dla 
ku chętnych zabrakło biletów. Zawody są rozgrywane 
jmule otwartej, bez podziału na kategorie wagowe, w pełnym kontakcie, 
^różnieniu od innych dyscyplin gdzie kontakt wyeliminowano (pozoruje się 
(ie atak), bądź go ograniczono albo wprowadzono ochraniacze i rękawice w 
iiushin nie ma ochraniaczy i dopuszczony jest pełny kontakt. Wielu uznaje 
1 jshin za najbardziej zbliżony do realnej walki. Zwycięzca w trzydniowym 
fcju musi stoczyć 8-9 walk. W tym roku został nim Japończyk Kiyama, który 
kałowej walce pokonał Rosjanina Plekhanowa. Trzecie i czwarte miejsca zajęli 
Wijczycy. W rywalizacji liczyli się przede wszystkim Japończycy, Brazylijczycy 
lanie.
i>o ciekawego słychać w ozimskiej sekcji ?
i/V sobotę 13 marca w Opolu odbyły się egzaminy na stopnie kyu-junior i kyu. 
ijysfakcją muszę stwierdzić, że wszyscy uczestnicy naszej sekcji dopuszczeni 
Egzaminów, zdali je pozytywnie. Bardzo serdecznie zapraszam na obóz - 
yia Szkoła KARATE", który odbędzie się nad morzem w Rowach w dniach 
3.-10.07.2004 r. w OW "Albatros" /do plaży 150 ml. Uczestniczyć w nim mogą 
Iz osób uprawiających tę sztukę walki, wszyscy chętni zainteresowani 
tynym wypoczynkiem. Szczegółowe informacje: tel. (077) 4567368, 
I 0600281259, oraz przed i po treningach, które odbywają się na sali 
pstycznejwSP 1 w Ozimku we wtorki i piątki w godz. 15.30-17.00.

taszamy również do aktywnego uprawiania KARATE oraz na naszą stronę 
łetową www.kyokushin.pl.
Oziękuje za rozmowę.

Cl edukuje Gminne Centrum Informacji 
zorganizowało, dla osób 
chętnych, bezpłatny kurs 

Duterowy, który odbył się w dniach od 20 lutego do 19 marca. Częścią 
nizacyjnat zajęły się pracownice GCI: Iwona Górna i Agnieszka 
imarek. W ramach kursu zostały omówione programy Word i Excel 
podstawy poruszania się po internecie. W zajęciach wzięło udział 20

osób. Wykładowcami byli: Przemysław Kubów i Bernard Szymczyk. 
Pracownicy GCI zamierzają przeprowadzić podobny kurs w okresie 
poświątecznym. Bliższe informacje o terminie, udzielane są w pok. nr 2 
UGiM Ozimek (GCI). W tym okresie pojawią się również plakaty 
informacyjne. Chętnych serdecznie zapraszamy.

GCI

http://www.kyokushin.pl
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Sprostowanie
Korzystając z przyznanego prawem prasowym prawa do sprostowania 

nieprawdziwych informacji zmuszony jestem ustosunkować się do 
"Oświadczenia Rady Powiatu w sprawie szpitala w Ozimku", opublikowanego w 

ostatnim numerze Wiadomości Ozimskich.
Autorzy niniejszego oświadczenia zarzucają mi "zbijanie kapitału wyborczego" 

poprzez informowanie mieszkańców gminy Ozimek o mojej postawie i stanowiskach 
zajmowanych w Radzie Powiatu Opolskiego. Szanowni Radni, pragnę tylko 
Państwu przypomnieć, że jednym z podstawowych obowiązków należących do 
radnego jest utrzymywanie kontaktu z wyborcami, a wydana przeze mnie ulotka dot. 
podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie likwidacji SP ZOZ ZOZ Ozimek 
prezentowała moje stanowisko w tej jakże istotnej dla społeczeństwa naszej gminy 
kwestii.

W oświadczeniu podpisanym w imieniu 22 radnych przez Pana Stefana 
Warzechę-przewodniczącego Rady Powiatu Opolskiego już w samym tytule 
dokonano nadużycia. Opublikowane przez tą grupę radnych stanowisko nie może 
być uznane za stanowisko całej Rady Powiatu bowiem nie zapadło na sesji Rady 
Powiatu Opolskiego i było tylko i wyłącznie prywatną inicjatywą tej grupy. 
Sygnatariusze tego oświadczenia nie potrafią zdementować ani podważyć choćby 
jednego ze zdań zawartych w wydanej przeze mnie ulotce informacyjnej, zarzucają 
mi za to, że zamiast pełnej nazwy SP ZOZ ZOZ Ozimek używam powszechnie 
przyjętego i funkcjonującego w świadomości społecznej terminu: "szpital". Myślę, że 
dla pacjentów tego typu szczegóły nie mają większego znaczenia. Sygnatariusze 
oświadczenia pouczając mnie o tym, że uchwała dotyczyła likwidacji SP ZOZ ZOZ 
Ozimek, a nie szpitala sami w swoim oświadczeniu posługują się kilkakrotnie 
terminem "szpital" zamiast SP ZOZ ZOZ, a zatem Szanowni Radni, albo szukacie 
dziury w całym albo brakuje wam konsekwencji albo nic bardziej sensownego nie 
potraficie wymyślić. Skoro jesteście Państwo przekonani, że w sprawie uchwały o 
likwidacji SP ZOZ ZOZ w Ozimku postąpiliście słusznie, to skąd to oburzenie, chyba 
nie wstydzicie się Państwo swojej postawy podczas tego głosowania? Jeśli decyzja 
podjęta przez większość Rady Powiatu Opolskiego, jest dla SP ZOZ ZOZ korzystna, 
to dlaczego zarzucacie mi Państwo "wykorzystywanie czyjegoś nieszczęścia", 
czyżby korzystne rozwiązania były równocześnie nieszczęśliwymi?
Szkoda, że za pomoc szpitalowi uznajecie Państwo np. likwidację oddziałów i

kolejnych miejsc pracy. Insynuacje o rzekomym wykorzystywaniu przeze rrT 
"czyjegoś nieszczęścia do własnych celów" świadczyć mogą tylko o bezradne [ 
sygnatariuszy oświadczenia i braku merytorycznych argumentów. t|,

Radnemu Panu Norbertowi Halupczokowi dziękuję za słowa uzna1' i 
dotyczące mojej kampanii wyborczej przed ostatnimi wyborami samorządowy' ! 
Pragną Pana również uspokoić, że termin rozpoczęcia kampanii wyborczej zo 
ściśle określony w ustawie - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatć<. 
sejmików (art. 65). 1
Co do ślubowania radnych, o którym pisze w swym oświadczeniu Radny Halupc^ 
to ja nie składałem ślubowania "dbania o nasze Małe Ojczyzny". Ślubowab: 
natomiast: "Rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskie1 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywari 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczpospolitej Polskiej.". W swe ' 
działaniach staram się postępować zgodnie z treścią tej przysięgi. Panie Rai1 
Halupczok skoro treść wydanej przeze mnie ulotki naruszyła Pana dobre i£|l 
poradzić mogę tylko skierowanie sprawy do sądu, ale "paragrafu" będzie Pan J 
próżno szukał. Nie odwzajemniam Pańskich życzeń, aby cokolwiek "obracało’1;- 
przeciwko Panu". Pomysł łączenia powiatów ziemskich i grodzkich, wcale niej 
nowym i co rusz pojawia się w doktrynie administracyjnej. Takie rozwiązanie wd 
nie musi oznaczać pozbawienia mieszkańców naszej gminy swych reprezentant 
w Radzie Powiatu, więc proszę być spokojnym. rl

n 
Tomasz Strzałko* >

Radny Powiatu Opolskie, , 
il

-------------------------------------------------------------------------------------------------- z
Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych wszystkim mieszkańcorj 

naszej gminy życzę dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności l:

Tomasz Strzałkowski -
Radny Powiatu Opolskiego

Dyżur radnego powiatu - Tomasza Strzałkowskiego odbędzie się w śroe
31 marca w godz. od 16 do 18 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ozimi

Muzyka uszlachetnia
Arystoteles powiedział kiedyś, że "muzyka wpływa na uszlachetnianie 

obyczajów". Lecz czy w XXI wieku, w czasach, w których praktycznie każdy 
dźwięk lub odgłos jest nazywany muzyką, nadal to powiedzenie może 

funkcjonować? Kontakt młodego człowieka z muzyką ma często charakter 
mimowolny. Wiąże się to przede wszystkim z mnogością propozycji 
prezentowanych przez środki masowego przekazu, w których istotną rolę pełni 
muzyka rozrywkowa i użytkowa, nie zawsze na wysokim poziomie. Ukierunkowuje 
ona wrażliwość muzyczną młodego pokolenia. Dlatego w szkole nauczyciele muzyki 
powinni uczyć odbioru muzyki i umiejętności jej wartościowania. Wychowanie 
muzyczne ma na celu przygotowanie uczniów do świadomego i aktywnego 
uczestnictwa w kulturze. Kształtowanie dziecka dokonuje się nie tylko w szkole, ale 
także pod wpływem oddziaływania środowiska, w którym żyje i działa. Działalność 
pozalekcyjna ma więc wpływ na kształtowanie osobowości uczniów. Dużą rolę wtym 
procesie odgrywają zainteresowania, które stanowią ważny aspekt w życiu 
młodzieży. Aktywizują i ukierunkowują działalność człowieka. Dzieci interesują się 
sztuką wtedy, kiedy znajdują w tym jakąś przyjemność. Dlatego też, w pracowni 
muzycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, od pięciu lat prowadzę swoją 
działalność pozalekcyjną - Szkolne Studio Piosenki "Nonet", w którym uczestniczą 
uczniowie klas IV-VI. Powstanie zespołu wiąże się z dużym zainteresowaniem dzieci 
śpiewem i jego walorami wychowawczo-estetycznymi.

Głównym celem zajęć Studia Piosenki jest kształcenie głosu uczniów, 
rozwijanie wrażliwości intonacyjno-emisyjnej i dykcyjnej, kształtowanie słuchu 
i poczucia rytmu. Na zajęciach realizuję swój program, stosując różne metody 
nauczania, kształcenie techniki wymowy i intonacji oraz rozszerzenie skali głosu 
dziecka. Soliści opracowują piosenki jednogłosowe o różnym stopniu trudności, 
podejmując także próby śpiewu wielogłosowego. Praca w pierwszym semestrze 
koncentruje się na rozwijaniu umiejętności ogólnych i przygotowaniu solistów do 
Koncertu Świątecznego, który organizujemy corocznie dla mieszkańców Ozimka. 
W drugim semestrze pracujemy nad przygotowaniem uczniów do udziału 
w festiwalu szkolnym, później rejonowym, który organizujemy we współpracy 
z Domem Kultury, w Opolskiej Giełdzie Piosenki i Opolskim Festiwalu 
"Piosenkobranie". Jesienią bierzemy udział w Śląskim Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej. Repertuar wraz z uczniami dobieramy odpowiednio do 
ich umiejętności i możliwości głosowych. Nie istnieje bowiem kryterium doboru 
uczniów - do studia trafiają dzieci o zróżnicowanych zdolnościach. Podczas zajęć 
pozalekcyjnych staram się wyposażyć dzieci w takie umiejętności, aby zyskały 
satysfakcję z własnych poczynań i wzmocniły samoocenę. Przez wiele lat, pracując 
jako nauczyciel muzyki, zauważam mniejsze zainteresowanie śpiewem. Młodzież 
słucha wielu piosenek i przebojów, ale często nie ma odwagi sama spróbować 
zaśpiewać. Zastanawiając się nad tym, postanowiłam otworzyć drogę piosenkarską 
i tym uczniom, organizując w ub. r. dla grupy wiekowej 7-19 lat, I Gminny Festiwal 
Piosenki "Do Re Mi", a w marcu br. "rozszerzę" go do rangi festiwalu rejonowego. 
Mam nadzieję, że dzięki tym poczynaniom rozśpiewam nie tylko naszą gminę, ale i 
rejon. Obecnie, gdy przechodzimy trudny etap reformy szkolnictwa, nie możemy 
zapominać o rozwijaniu u dzieci wrażliwości na piękno muzyki, o wychowaniu 
człowieka przez sztukę, przyszłego odbiorcy muzyki, a wielu przypadkach 
aktywnego wykonawcy, czy nawet twórcy.

Anna Sitarz

Zebranie sprawozdawcze TSK

W dniu 4 marca delegaci poszczególnych kół DFK z naszej gminy przybył 
doroczne zebranie sprawozdawcze Gminnego Zarządu TSKN w Ozimku z sied: 
w Dylakach. Zebranie otworzyła przewodnicząca TSKN Helga Baron, wit; 
burmistrza Jana Labusa oraz wszystkich przybyłych 46 delegatów, 
przewodniczącego zebrania powołano Bernarda Materne, a do komisji uchv 
wniosków: Rudolfa Widerę, Elżbietę Gwiozdę i Horsta Koniecko. Sprawozdań 
działalności Gminnego Zarządu TSKN za 2003 r. przedstawiła H. Baron. W ci 
roku odbyło się 11 posiedzeń zarządu oraz 3 posiedzenia w UGiM z udzia 
burmistrza. Najbardziej potrzebującym 8 osobom przydzielono zapomogi socja 
2 osobom wózki inwalidzkie, a 4 osobom laski. Dla 60 osób załatwiono lekarstw 
kolonii letnich skorzystało 30 dzieci oraz 30 osób z tygodniowych wczasów w Ny 
Głuchołazach, a 3 osoby z dwutygodniowych wczasów leczniczych. Na wyciec 
do Wrocławia pojechało 40 osób dorosłych i tyle samo dzieci. Zorganizowano c 
pielgrzymki mniejszości narodowych w Zlatych Horach oraz na Górę Św. Ann; 
październiku ub. r. 40 osób uczestniczyło w I Festiwalu Kultury Mniejsz 
Niemieckiej w Polsce, jaki odbył się w Hali Ludowej we Wrocławiu. Zespół lud 
"Dialog" obchodził 10-lecie swego istnienia. Sprawozdanie z działalności finanse 
złożył skarbnik Bernard Materne, a z działalności komisji rewizyjnej Elżb 
Gwiozda. Program działalności na obecny - 2004 r. przedstawiła przewodnicz 
Helga Baron, życząc dalszej dobrej współpracy ze wszystkimi organizacj 
społecznymi w naszej gminie. Podczas zebrania wywiązała się dyskusja w spre 
nurtującej mieszkańców naszej gminy - działalności służby zdrowia, a konkre 
szpitala w Ozimku. Na ten temat wypowiadał się burmistrz Jan Labus oraz n 
powiatu opolskiego Werner Klimek i Norbert Halupczok. Zebranie zakończ 
udzieleniem zarządowi absolutorium.

Jan Niesl



u

‘ebranie w Schodni
(marca br. odbyto się zebranie wiejskie w Schodni. Przybyło na nie 68 osób. 

( ranie otworzył radny Marek Elis, witając zaproszonych gości: burmistrza Jana 
jusa, z-cę burmistrza Marka Korniaka, przewodniczącego Rady Miejskiej 
,'sława Kaczmarka, radnego województwa Horsta Koniecko, powiatu Tomasza 
fałkowskiego i gminy Antoniego Gryca oraz dzielnicowego sierż. Piotra Czeredę. 
Aawozdanie z rocznej działalności Rady Sołeckiej przedstawiła przewodnicząca 

ja Widera. Rada działała zgodnie z założonym planem. Ze środków RS 
1 bnsorów wygospodarowano fundusze na renowację zabytkowej kapliczki z 1889 
Tykonano elewację zewnętrzną oraz odnowiono obrazy, które w niedługim czasie 
laną umieszczone na swoich poprzednich miejscach. W dyskusji głos zabrał 

•/'mistrz J. Labus. Zadania, które zostały zaplanowane w gminie w ubiegłym roku, 
latały wykonane. W tegorocznym budżecie gminy postawiono na inwestycje - na 
■c:cel będzie przeznaczona co trzecia złotówka. W Schodni wykonany zostanie 
lri ont ul. Opolskiej oraz dokończony remont ul. Długiej. Przygotowany jest również 
;ekt na wykonanie chodnika wzdłuż drogi krajowej - Warszawskiej - z Ozimka do 
'.yżowania prowadzącego na cmentarz. Dzielnicowy P. Czereda poinformował 

yi-szkańców wsi o nasilających się kradzieżach, szczególnie na terenach 
fjujących się domów, skąd giną narzędzia, urządzenia budowlane, a nawet

Obranie w Antoniowie
Luty i marzec to miesiące, 
kiedy w sołectwach naszej 
gminy odbywają się 
wiejskie zebrania 
sprawozdawcze. W dniu 27 
lutego Zebranie takie 
odbyło się w Szkole 
Podstawowej 
w Antoniowie. Sołtys wsi 
Bernard Kurda powitał 
mieszkańców 
i zaproszonych gości: 
burmistrza Jana Labusa, 
przewodniczącego

\zczedrzyk
__________________________ — — L.

V——--I- Zebranie w Szczedrzyku, 
H I 7 iC zorganizowane 3 marca,

poświęcone było przedstawieniu 
L_-Sł-i„ ; ..lin sprawozdania sołtysa i Rady
>Zpitalll I nazwach Ulic Sołeckiej z działalności w 2003 r.

i Oprócz mieszkańców, obecni byli
. I zaproszeni goście: wicestarosta

ysztof Wysdak, burmistrz Jan Labus, z-ca burmistrza Marek Korniak, 
Jswodniczący Rady Miejskiej Czesław Kaczmarek, radny powiatowy Tomasz 
Patkowski i inni. Zebranie prowadził przewodniczący RS Antoni Gryc, 
Sprawozdanie przedstawił sołtys Joachim Wiesbach. Na 10 odbytych 
Siedzeniach omawiano bieżące sprawy wsi i realizację planów działania: 

P( -onano podziału środków na działalność kulturalną, zorganizowano 
Czystość stawiania "drzewka majowego", pracowano przy porządkowaniu 

5=ijeru na placu 1 Maja, współorganizowano z DFK Dzień Ojca i Matki. RS 
Minowała negatywne stanowisko w sprawie ustawienia ulicznych skrzynek 

ztowych, działając na podstawie uchwały zebrania wiejskiego wykonała wiele 
celu uaktualnienia nazw ulic, nadając lub zmieniając nazwy 21 ulicom, 

■ajjys i RS brali czynny udział w pożegnaniu proboszcza Huberta Chudoby 
—'pomagali organizatorów corocznego festynu odpustowego.
| y Wraz z mieszkańcami zorganizowali udane dożynki. W grudniu przy 
ICpocy strażaków OSP zamontowano choinkę oraz oświetlenie świąteczne w 
—Jtrum wsi. Niezależnie od wspólnych działań, sołtys wykonywał swoje 

rwiązki statutowe, współdziałając z burmistrzem i Radą Miejską. Dzięki jego 
Janiom zmieniono m.in. organizację ruchu na ulicy prowadzącej do szkoły, 

, Jprdzano drogi kamieniem i żużlem, wyremontowano część ubytków 
.Nawierzchni dróg, zainstalowano 2 lampy przy ul. Sportowej i wykonano wiele 

' S's na rzecz wsi. Sołtys i Rada Sołecka przygotowali też plan rzeczowo- 
li podarczy oraz imprez kulturalnych na 2004 r. Przedstawiciele policji: aspirant 
_ iryk Szynklarz i dzielnicowy Piotr Czereda mówili o stanie bezpieczeństwa 
Występujących zagrożeniach, apelując do mieszkańców o właściwe 
pezpieczanie mienia. Burmistrz Jan Labus poinformował o wydatkach 
budżetu gminy, poczynionych w Szczedrzyku w ub. r. oraz o planach 

testycyjnych na 2004 r., dotyczących zarówno Szczedrzyka, jak też całej 
lny. Dwie sprawy zdominowały dyskusję uczestników zebrania. Pierwsza, to 
/szłość szpitala w Ozimku. Obszernych wyjaśnień udzielił w tej sprawie 
jstarosta Krzysztof Wysdak, argumentując, że postawienie w stan likwidacji 

1 "f ZOZ w Ozimku, było konieczne ze względu na jego 9-milionowe zadłużenie, 
■ e przejęło na siebie starostwo. Likwidacja firmy, która prowadzi szpital, 
ferza szansę na przejęcie kontraktu z NFZ przez innego wykonawcę 
bdczeń medycznych, który zostanie wybrany w drodze przetargu. Jest to 
ma szansa, by szpital w Ozimku mógł nadal funkcjonować. Z głosem 
jstarosty polemizował radny T. Strzałkowski, twierdząc, że najpierw należało

mi

wymontowywane sąokna z 
nie zamieszkałych jeszcze 
domów. W ostatnim czasie 
na naszym terenie nasilają 
się odwiedziny w domach 
przez zbierających 
pieniądze na różne 
fundacje. Jak zachować się 
w takich przypadkach? W 
pierwszym rzędzie należy 
zapytać, czy osoby te mają 
zezwolenie potwierdzone 
przez Urząd Gminy i Miasta 
w Ozimku.
O przygotowaniach 
rolników przed 
wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej mówił sołtys Edward Głodowicz oraz rolnik 
Waldemar Widera, apelując o pilne wypełnianie wniosków, bo czasu pozostało już 
niewiele. Jak na każdym zebraniu wiejskim, nie zabrakło pytań o losy naszego 
szpitala. W tej sprawie głos zabrał radny Rady Powiatu T. Strzałkowski, udzielając 
wyczerpującej odpowiedzi.

J. Nieslony

RM Czesława Kaczmarka, dyrektora szkoły Grzegorza Burdę, przedstawicieli 
policji: asp. Henryka Szynklarza i sierż. Piotra Czeredę, prezesa PGKiM Jana 
Fujaka, radnego powiatu i zarazem prezesa OSP Norberta Halupczoka, radnego 
Antoniego Mielniczka oraz przewodniczącego Koła DFK Herberta Stascha. 
Sprawozdanie z działalności w 2003 złożył przewodniczący Rady Sołeckiej Józef 
Białecki. W ciągu roku RS odbyła 11 posiedzeń, a ustalone przez niązadania zostały 
wykonane. Aspirant H. Szynklarz przedstawił kwestie bezpieczeństwa we wsi i całej 
gminie, prosząc, aby niejasne i podejrzane sytuacje zgłaszać w komisariacie lub 
dzielnicowemu. Burmistrz J. Labus obszernie przedstawił wsparcie z funduszy 
strukturalnych z programu PHARE na modernizację oczyszczalni ścieków, która 
znajduje się na terenie Antoniów, na kanalizację ściekową wsi Dylaki i Biestrzynnik 
oraz pierwszego etapu przyłącza wsi Antoniów (84 posesje). Ogłoszony jest już 
przetarg na drugi etap - na przyłączenie 220 posesji z funduszu unijnego SAPARD. 
Prezes PGKiM J. Fujak przedstawił perspektywy dalszego rozwoju tej spółki 
gminnej oraz niepokojącą sprawę składowiska odpadów pod Dylakami, gdzie 
pierwszy etap składowania już się powoli kończy i należy rozpocząć rozbudowę tego 
składowiska.

J. Nieslony

wybrać wykonawcę usług medycznych, a dopiero wtedy podejmować uchwałę 
o likwidacji. Byłoby to bezpieczniejsze dla przyszłości szpitala i dopuszczalne 
z prawnego punktu widzenia, z czym nie zgadzał się K. Wysdak. Drugą sprawą, 
bulwersującą część mieszkańców, jest zmiana nazw ulic. Dokonano jej, działając 
na podstawie uchwały zebrania wiejskiego z 6 sierpnia ub. r., zmieniając lub 
nadając nazwy 21 ulicom. Nazwy te zostały przyjęte uchwałą Rady Miejskiej 
z dnia 26 stycznia br. i będą obowiązywać po ukazaniu się w dzienniku 
urzędowym województwa opolskiego. Dla mieszkańców oznacza to konieczność 
wymiany części dokumentów, m.in. dowodów osobistych, rejestracyjnych i praw 
jazdy. Na zebraniu wyjaśniono, że dowody osobiste będą wymieniane na koszt 
urzędu. Uporządkowanie nazewnictwa ulic było konieczne -mówił A. Gryc - ze 
względu na rozbudowę wsi. Doszło do sytuacji, gdzie było np. sześć 
ul. Cmentarnych i przyjezdni błądzili szukając konkretnego adresu. Także 
wybudowani w Szczedrzyku "letnicy" są mieszkańcami wsi i mają prawo do nazw 
ulic, przy których stoją ich domy. Wolę uporządkowania tej sprawy wyrazili 
w głosowaniu uczestnicy sierpniowego zebrania, a mieszkańcy, którzy byli na nim 
nieobecni, nie powinni jej kwestionować.

Na zakończenie dokonano wyboru delegata Szczedrzyka na Zjazd 
Miejsko-Gminny Spółki Wodnej. Został nim Tomasz Wiesiołek.

J. Dziuban
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Ogłoszenie o konkursie 
Burmistrz Ozimka ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego 
w Krasiejowie, ul. Szkolna 5
Do konkursu może przystąpić osoba będąca nauczycielem 
mianowanym lub dyplomowanym, która spełnia następujące 
wymagania: - ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada 
przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania 
stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej, - ukończyła studia 
wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą prowadzony zgodnie 
z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli,
- posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na
stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na 
stanowisku nauczyciela akademickiego, - w okresie pięciu lat 
bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała 
co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub 
placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego, pozytywną 
ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej, jeśli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po 
usianiu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku 
bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko 
dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego, 
-posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, - nie była karana 
karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. I ustawy z, dnia 26 
stycznia 1982 - Karta Nauczyciela (Dz.U. z. 2003r. Nr 118, poz.
1112 i Nr 137. poz. 1304), oraz nie toczy się przeciwko niej 
postępowanie dyscyplinarne, - nie była karana za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz, nie toczy się przeciwko niej 
postępowanie karne:
- nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 147 ust. I pkt. 4 ustawy z dnia 26 listopada I998r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z2003r. Nr 15, poz. 148. z póżn. zm.) 
albo: - będąca nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, 
która ukończyła studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie 
pedagogiczne lub ukończyła kolegium nauczycielskie albo

nauczycielskie kolegium języków obcych oraz, posiada 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole 
podstawowej i spełnia wymagania określone w pkt., a ppkt 2-8; albo 
- będąca nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, 
zatrudniona na stanowisku wymagającym kwalifikacji 
pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, 
kuratorium oświaty. Centrum Edukacji Artystycznej. Centralnej 
Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyjnych 
oraz nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym 
urlopowanym lub zwolnionym z obowiązku świadczenia pracy na 
podstawie przepisów ustawy z. dnia 23 maja 1991r. o związkach 
zawodowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 79. poz. 854. z póżn. zm.). 
spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze - 
w poszczególnych typach szkól i placówek (Dz.U. Nr 89. poz. 826 z 
póżn. zm.) z wyjątkiem wymogu posiadania co najmniej dobrej 
oceny pracy albo pozytywnej oceny dorobku zawodowego; albo 
niebędąca nauczycielem, która: I) ukończyła studia wyższe 
magisterskie, 2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
3) posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe 
odpowiadające kierunkowi kształcenia w szkole, 4) spełnia 
wymagania określone w pkt a ppkt 2 i 5-8.
Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją 
funkcjonowania i rozwoju szkoły.
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej - 
w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej - 
w przypadku
nauczyciela akademickiego:
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 
wymaganego wykształcenia - w przypadku osoby będącej 
nauczycielem:
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, 
wykształcenia i przygotowania zawodowego - w przypadku osoby 
nie będącej nauczycielem

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studió I 
podyplomowych z zakres zarządzania albo zaświadczeń. . 
o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzań i 
oświatą
6) ocenę pracy, o której mowa w § I pkt 4 rozporządzenia Ministl i 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003r. w spraw 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująd 
stanowisko dyrektora lub inne stanowisko kierownicz j 
w poszczególnych typach szkól i placówek
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnyc
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym j
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarn
o której mowa w art. 76 ust. I ustawy z dnia 26 stycznia 1982r 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 i Nr 137. po) 
1304). oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowań, 
dyscyplinarne ’
9) oświadczenie, ze kandydat nie był karany za przestępstw,. 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko nierr 
postępowanie karne:
10) oświadczenie, ze kandydat nic był karany zakazem pełnien 
funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkar 
publicznymi o którym mowa w art. 147 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 21 
listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 1!f 
poz. 148. Nr 45 póz. 391. Nr 65. póz. 594. Nr 96. poz. 874 i Nr 16ł: 
poz. 1611)
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzani 
swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z. dnia 29 sierpn-. 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101 po(: 
926 i Nr 153. póz. 1271) w celach przeprowadzenia konkursu r 
stanowisko dyrektora.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanyr 
adresem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs - SP Krasiejów". : 
terminie do 13 kwietnia 2004r.- w pokoju nr I 14 Urzędu Gminy 
Miasta w Ozimku. 46-040 Ozimek, ul. KS. J. Dzierżona 4b. Konkuf 
przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez. Burmistr^ 
Ozimka. 46-040 Ozimek, ul. Ks. J. Dzierżona 4b. O terminie 
miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandyda 
zostaną powiadomieni indywidualnie. |

Burmisti
Jan Labu

Informacja z działalności Miejsko 
Gminnej Spółki Wodnej za rok 2004.

W dniu 19 lutego br. w Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek odbyło się Walne Zgromadzenie Miejsko-Gminnej 
Spółki Wodnej , na które przybyli goście zaproszeni - Zbigniew Winiecki - przedstawiciel Starostwa 
Powiatowego, Burmistrz-Jan Labus, Z-ca Burmistrza-Marek Korniak, oraz delegaci Zgromadzenia i 
członkowie Spółki. Tematem Zgromadzenia było podsumowanie działalności Spółki za rok 2003, podjęcie 
uchwał, zatwierdzenie budżetu na rok 2004, zatwierdzenie nowego Statutu, udzielenie absolutorium 
Zarządowi Spółki oraz wolna dyskusja dotycząca spraw konserwacji urządzeń melioracji szczegółowej i 
podstawowej. Przedstawiony został szczegółowo zakres rzeczowy i finansowy z wykonanych zadań 
oraz ściągalność składek w poszczególnych sołectwach. Na zakończenie Walnego Zgromadzenia 
podsumowana została działalność Spółki przez przedstawiciela Starostwa Powiatowego Pana 
Zbigniewa Winieckiego. Za duży zakres wykonanych robót, bardzo dużą ściągalność składek oraz duże 
zaangażowanie w wykonywaniu zadań statutowych działalność Spółki została oceniona pozytywnie.
informacja z realizacji zadań w roku 2003z zakresu melioracji wodnej 

A. Melioracje szczegółowe

L.p Nazwa wsi
Wykonanie w 
ramach robót 

interwencyjnych

Wykonanie przez 
MGSW Ozimek

Wykonanie 
przez UGiM Ozimek

1. 2. 3. 4. 5.
1. Antoniów 2260 mb 1035 mb 140 mb
2. Biestrzynnik 815 mb -
3. Chobie - 850 mb - k -
4. Dylaki - 517 mb

425 mb - k
600 mb

5. Grodziec 1150 mb 792 mb 300 mb
6. Krasiejów - 1074 mb 900 mb
7. Krzyżowa Dolina - 690 mb -
8. Mnichus 270 mb - -
9. Pustków 350 mb 240 mb

530 mb - k
380

10. Schodnia 700 mb 700 mb -
11. Schodnia Nowa - 318 mb-k -
12. Szczedrzyk 475 mb 690 mb

690 mb - k
■

Razem 5205 mb 6553 mb 
2813 mb- k

2320 mb

B. MELIORACJE PODSTAWOWE
1. Z zakresu eksploatacji urządzeń melioracji podstawowe na terenie gminy Ozimek wykonano:
- konserwację cieku Białka we wsi Grodziec o dł. 3180 mb,
- konserwację cieku Rosa we wsi Grodziec odł. 3900 mb,
- regulacja rzeki Brzezinka odł. 3500 mb /zadanie w kontynuacji/
- koszenie wałów rzeki Mała Panew na dł. 9100 mb
- remont jazu na rzece Libawka we wsi Biestrzynnik.
Inwestorem w/wzadań był Wojewódzki Zarząd Melioracji i urządzeń Wodnych w Opolu.
2. Również z zakresu melioracji podstawowej, jednakże ze środków Zarządu Regionalnej Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu Inspektoratu w Opolu wykonano:
-konserwację potoku Tanecznik wraz z rowami opaskowymi odł. 3125 mb. we wsi Antoniów,
- wycinkę krzaków z wałów i międzywala potoku Tanecznik w Antoniowie o pow. 9000m2
- wykonanie konserwacji wału potoku Tanecznik na dł. 50 mb i rowów opaskowych na długości 15 mb, - 
konserwacja rowów znajdujących się w rejonie przepmpowni w Szczedrzyku o łącznej długości 2709 mb 
oraz wykoszenie ich skarp o pow. 17508 m2.

Zbiorcze zestawienie składek do 
MGSW za rok 2003

L.p. Nazwa wsi
Planowana 
ściągalność

[zł]

Wartość 
zebranych 

składek [zł]

Procent 
ściągalności 

[%]

-1- -2- -3- -4- -5-
1 Antoniów 2554,37 2287,78 89,56
2 Biestrzynnik 2910,25 2176 74,77
3 Chobie 1204,85 880,31 73,06
4 Dylaki 3146,12 2081,21 66,15
5 Grodziec 4193,52 2030,22 48,41
6 Krasiejów 4028,88 3575,57 88,75
7 Krzyżowa Dolina 2462,27 2337,51 94,93
8 Mnichus 864,92 24,96 2,88
9 Nowa Schodnia 530,85 305,17 57,49
10 Pustków 1501,00 1494,00 99,53
11 Schodnia 2758,60 2149,77 77,93
12 Szczedrzyk 3420,30 2963,70 86,65
13 Osoby prawne 3555,00 3548,00 99,80

Z-ca Przewodniczącego MGSW 
inż. Barbara Tomańska

Rekrutacja i zapisy do różnego typu szkó
1 .Szkoły podstawowe
Zgodnie z ustawązdnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67. poz. 329 z późi 
zm.) i rozporządzeniem MENiS z dnia 20.02.204 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowani 
uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych.
- Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w tym rok 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, oraz trwa do ukończenia gimnazjum, nie dłuż< 
jednak niż do ukończenia 18 roku życia;
- rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu są m.in. zobowiązani do dopełnieni 
czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły.
Do klas pierwszej szkoły podstawowej ogólnodostępnej prowadzonej przez gminę lub inn 
należącej do sieci szkół podstawowych ustalanej przez gminę przyjmuje się:
a) z urzędu - dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej
b) na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szko 
podstawowej, w przypadku gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami.
Burmistrz Ozimka w zarządzeniu nr 3 z dnia 19 lutego 2004 r. (zamieszczonym w niniejszym nr WC 
ustalił liczbę i liczebność klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych prze 
gminę Ozimek, w roku szkolnym 2004/2005. W związku z powyższym rodzice dzieci urodzonych 
1997 r., w szczególności rodzice którzy chcą by ich dzieci uczęszczały do innej szkoły niż ta, 
obwodzie której zamieszkują powinni jak najszybciej dokonać zapisu dzieci do klasy I szko 
podstawowej ze względu na ograniczona liczbę miejsc. Plan sieci szkół podstawowych i granice ic 
obwodów określa uchwała Nr XXXIV/218/01 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 23.04.2001 r., 
sprawie planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjui 
prowadzonych przez gminę Ozimek. Uchwała ta jest dostępna m.in. w szkołach podstawowyc 
prowadzonych przez gminę Ozimek.
2. Gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne
Na stronie www.kuratorium.opole.pl/dat/aktual.htm znajdują się następujące materiały d 
rodziców oraz uczniów klas VI szkó) podstawowych i uczniów klas III gimnazjów, dotycząc 
rekrutacji do gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2004/2005:
- zarządzenie Opolskiego Kuratora Oświaty dot. rekrutacji do publicznych gimnazjów, szk< 
średnich,
- informator o publicznych i niepublicznych szkołach ponadgimnazjalnych województwa opolskieg 
na rok szkolny 2004/2005.
Wymienione wyżej zarządzenie Opolskiego Kuratora Oświaty jest także dostępne w szkołac 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez gminę Ozimek.
Zarządzenie Nr 3/2004 Burmistrza Ozimka z dnia 19 lutego 2004 r.
w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów przyjmowanych do kle 
pierwszych w szkołach podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez gminę Ozimek w rok 
szkolnym 2004/2005. Na podstawie § 22 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia ź 
sierpnia 2001 r., w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do publicznych przedszkol 
szkół oraz przechodzenia z jednych typów szkó) do innych (Dz.U. Nr 97, poz. 1054, z póżn. zm 
zarządzam co następuje:

§1.
Ustalam liczbę klas pierwszych oraz liczbę uczniów tych klas w roku szkolnym 204/2005 w szkołac 
prowadzonych przez gminę Ozimek:

Lp Szkoła Liczba 
uczniów

Liczba 
oddz.

1 SP Antoniów 25 1

2 PSP Dylaki 25 1

3 PSP Grodziec 25 1

4 SP Krasiejów 25 1

5 PSP Nr 1 Ozimek 50 2

6 SP Nr 2 Ozimek 25 1

7 SP Nr 3 Ozimek 27 1

8 PSP Szczedrzyk 25 1

PSP Szczedrzyk, filia w Schodni 15 1

9 Gimnazjum Nr 1 Ozimek 190 8

§2
Zarządzenie przekazuję do wykonania dyrektorom szkół wymienionych w §1 celem jego 
upowszechnienia wśród kandydatów do tych szkół.

§3
Zarządzenie podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w UGiM Ozimek.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2004 r.

Burmistrz Ozimk 
Jan Labu

http://www.kuratorium.opole.pl/dat/aktual.htm


Informacje z Urzędu
OZIMSKIE --------- nr 3 /2004-------------

BURMISTRZ OZIMKA 
ogłasza I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż działek niezabudowanych

Działki nr:
' 507/521 km2 o powierzchni 0,0407 ha,
■ 159/561 km2 o powierzchni 0,1142 ha,
1143/561 km2 o powierzchni 0,5206 ha, 
$55/520 km2 o powierzchni 0,0340 ha, 
płożone we wsi Schodnia Stara, zapisane w księdze 
;eczystej Sądu Rejonowego w Opolu - Kw nr 74868.
,W planie zagospodarowania przestrzennego miasta 
zimka, części wsi schodnia Stara i Antoniów, powyższe 
riałki przeznaczone sąna cele rolne.
Cena przetargowa działek wynosi:
>00 zł dla działki nr 1507/521,
000 zł dla działki nr 1159/561,

' 5 000 zł dla działki nr 1143/561,
500 zł dla działki nr 655/520, 
dostąpienie wynosi co najmniej 1 % ceny przetargowej. 
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wpłacić 
adium w wysokości 10% ceny wywoławczej działki 
. kasie tutejszego Urzędu, najpóźniej do dnia 
,<wietnia 2004 r. do godziny 9:00.
Wpłacający wadium traci prawo do jego zwrotu, 
przypadku gdy którykolwiek z uczestników przetargu nie 
kkona postąpienia.
zastrzega się unieważnienia przetargu bez podania

Osoba ustalona jako nabywca w niniejszym przetargu, 
razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży 

wyższej nieruchomości, traci wpłacone wadium.

'■zetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 2004 r. 
/godz. 10:00 w urzędzie gminy i miasta ozimek przy 
I Ks. Jana dzierżona 4b, pokój 216-ii piętro
jższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
pferacie Administracji i Zarządu Nieruchomościami Gminy 
zejszego Urzędu - pokój nr201.

Z-ca Burmistrza 
Marek Korniak

BURMISTRZ OZIMKA 
ogłasza przetarg nieograniczony

.a remont dróg gminnych ul. Mickiewicza i Dłuskiego 
w Ozimku,ul. Szymona w Dylakach, ul. Zielonej

,i Dębskiej Kuźni w Szczedrzyku,ul.Dobrodzieńskiej 
w Biestrzynniku oraz ul. Opolskiej w Schodni.

istępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem 
pferencji krajowych.
"rmin wykonania: do 31 lipca 2004r.
i erty należy składać w sekretariacie tutejszego urzędu do
: iia 15 kwietnia2004r. Dogodź. 9.00 pokój nr 114. 
^warcie ofert odbędzie sięwdniu15 kwietnia 2004 r.
pjodz. 10.00 wsali narad urzędu ul. Dzierżona4b
'kój nr 216
//bór wykonawcy zostanie ustalony w oparciu o najniższą 
'arygodną cenę kosztorysu ofertowego. Materiały użyte 

ky realizacji remontu oraz jakość wykonania powinny 
^powiadać normom budowlanym obowiązującym 
drogownictwie.
fyteriały przetargowe do odbioru w siedzibie urzędu pokój 
<201

i. Z-ca Burmistrza 
Marek Korniak

BURMISTRZ OZIMKA
f ogłasza przetarg nieograniczony na modernizację 

oświetlenia ulicznego na terenie 
miasta i gminy OzimekII

hetarg obejmuje następujący zakres robót:
| ymiana opraw rtęciowych oświetlenia zewnętrznego, 
fymiana jednoramiennych wysięgników oświetlenia 

fwnętrznego o masie 15 kg,
feymiana przewodów w rurze wysięgnika, 
Hontaż bezpieczników, przekaźników, 
uontaż opraw oświetlenia zewnętrznego, 
podłączenie, sprawdzenie i pomiar obwodów 
Rktrycznych, 
kialowanie wysięgników.
rmin wykonania: do 30 czerwca 2004r.
jęrty należy składać w sekretariacie tutejszego urzędu do 
Ma 26 kwietnia 2004 r. do godz. 9.00 pokój nr 114.
fwarcie ofert odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2004 r. 

i godz. 10.00 w sali narad urzędu ul. Dzierżona 4b 
i tej nr 216. Wybór wykanawcy zostanie ustalony w oparciu 

: najniższą wiarygodną cenę kosztorysu ofertowego, 
ateriały użyte przy realizacji remontu oraz jakość 

i ikonania powinny odpowiadać normom budowlanym 
■^owiązującym w drogownictwie.

Mteriały przetargowe do odbioru w siedzibie urzędu pokój 
>1-

Z-ca Burmistrza 
Marek Korniak

Po XVII Sesji RM
Na sesji, która odbyła się 23 lutego br. na stan 21 radnych 
udział wzięło 20, co stanowi quorum do podejmowania 
uchwał.Radni podjęli następujące uchwały:
- zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia mienia gminnego 
(Nr XVII/135/04, przyjęto jednogłośnie), - zmieniającą 
uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości(Nr XVII/136/04 - przyjęto jednogłośnie), - 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 
2002 do 2006 r. oraz zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 
(Nr XVII/137/04 - przyjęto jednogłośnie), - w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2004 r. (Nr XVII/138/04 - przyjęto 
większościągłosów).
Po podjęciu w/w uchwał Przewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. 
Antoni Gryc odczytał stanowisko Komisji w sprawie oceny 
inwestycji drogowych w 2003 r., oraz planu inwestycji 
drogowych na 2004 r. Radni przyjęli jednogłośnie w/w 
stanowisko. Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty i 
Polityki Społecznej Marek Głąb przedstawił stanowisko 
Komisji w sprawie oceny funkcjonowania oświaty w gminie. 
Radni również przyjęli w/w stanowisko jednogłośnie. 
W sprawach różnych i organizacyjnych Przewodniczący 
Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jana 
Wiernego o odczytanie protokołu z przeprowadzonej kontroli 
wydatkowania środków z kredytu na Szkołę Podstawową 
w Antoniowie oraz przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej 
i Gospodarczej.

Inspektor ds. obsługi RM 
mgr Katarzyna Smolnik

Z przebiegu zbiórki 
publicznej
Zgodnie z decyzją nr: SO-5022 , z dnia 12.12.2002 wydaną 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Ozimek, zorganizowano 
i przeprowadzono w okresie : od 23.12.2002 do 23.12.2003 
roku zbiórkę publiczną na terenie gminy Ozimek. Ogólna 
sumazebranych ofiarwynosi: -1516.11 zł
koszty związane z organizacjąi przeprowadzeniem zbiórki:- 
opłata skarbowa - 76 zł, znaczek skarbowy na wniosek - 5 zł 
Po odliczeniu w/w kosztów czysty dochód ze zbiórki wynosi - 
1435.11 zł. Dochód ze zbiórki publicznej został 
przeznaczony na cele statutowe Stowarzyszenia 
Miłośników Krasiejowa: w całości na remont świetlicy 
młodzieżowej w budynku starej szkoły podstawowej przy 
ul. Spórackiej w Krasiejowie.

Prezes Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa 
Krzysztof Koźlik

Ważne dla rolników
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawiadamia:
W Biurze Powiatowym ARiMR w Opolu trwa przyjmowanie 
"Wniosków o wpis do ewidencji producentów". Zachęcamy 
Państwa do jak najszybszego ich składania, gdyż 
w momencie rozpoczęcia wiosennych prac polowych może 
nie być na to czasu. Wcześniejsze złożenie wniosku daje 
Państwu gwarancję na terminowe otrzymanie numeru 
identyfikacyjnego i zarejestrowanie Państwa gospodarstwa 
w systemie, a tym samym daje Państwu możliwość 
ubiegania się o dopłaty obszarowe. Nikt nie będzie mógł 
ubiegać o dopłaty - nie mając swojego niepowtarzalnego, 
9-cio cyfrowego numeru indentyfikacyjnego!!!
Zapraszamy do naszego Biura, które mieści się w Opolu, 
przy ulicy Wrocławskiej 170 G, od poniedziałku do piątku, 
wgodz. 8.15-16.15.

NIE PRZEGAP SZANSY UBIEGANIA SIĘ O DOPŁATY !!!

Plan dyżurów radnych Rady Miejskiej 
w Ozimku 2004 rok.

Radni pełnią dyżury w każdą pierwszą środę miesiąca
od godz. 14:00 do godz. 15:30
Kwiecień (07.04) 
Maj (05.05) 
Czerwiec (02.06) 
Wrzesień (01.09)

-Jan Grabowski, Józef Adaszyński
- Jolanta Małota, Danuta Płuciennik 
-Antoni Mielniczek, Ryszard Dreling
- Stanisław Hadzicki, Helga Baron, 
Edyta Czaplik

Październik (06.10)-Kazimierz Tarsa, Tomasz Adolf
Listopad (03.11) -Józef Korzeniec, Marek Głąb

/n-i -i o\

UCHWAŁA Nr XVII/136/04 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 23 lutego 2004 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym/Dz. U. z2001 r. Nr142, poz.1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 
162 poz. 1568 /, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2002 r. Nr 9. 
poz.84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96 poz. 874, Nr 110 
poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 203 poz. 1966 / i art. 12 ustawy 
z dnia 27 lipca 2002 r.o warunkach dopuszczalności i 
nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców / Dz. U. 
Nr 141 poz. 1177, z 2003 r. Nr 153 poz. 1537 / Rada 
Miejska w Ozimku u chwała, co następuje:

§1
W uchwale Nr XIII i 114 / 03 z dnia 12 grudnia 2003 r. w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dokonuje 
się następujących zmian:
1/ w § 2 ust. 1 skreśla się zwrot " pkt 1",
2/ w § 2 ust. 2 zwrot" § 1 ust. 1 pkt 2 " zastępuje się 
zwrotem " § 1 ust. 3 ",
3/ w § 2 ust. 3 i 4 zwrot" § 1 ust. 2 ” zastępuje się zwrotem " 
§ 1 ust. 3 ",

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2004 r.
2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń oraz opublikowaniu 
w miejscowej prasie.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Czesław Kaczmarek

WYJAŚNIENIE
W dniu 26 stycznia 2004 r. Rada Miejska w Ozimku podjęła 
uchwałę w sprawie utworzenia, nadania nazwy oraz zmiany 
nazw ulic w Szczedrzyku. Powyższa uchwała ukazała się już 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego Nr 10 z 
dnia 29.02.2004 r. i obowiązuje od 4 marca 2004 r. W § 1 
uchwały poinformowano, iż położonym we wsi Szczedrzyk 
działkom:
1. Nr 510 i 518 km 1, stanowiącym drogę nadaje się nazwę 
"ul. Boczna",
2. Nr 376 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę 
"ul. Ks. Maksymiliana Broiła",
3. Nr 464 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę 
"ul. Grzybowa",
4. Nr 18/7 i 18/12 km 1, stanowiącym drogę nadaje się nazwę 
"ul. Jagodowa",
5. Nr 224 i 234 km 1, stanowiącym drogę nadaje się nazwę 
"ul. Kwiatowa",
6.Nr 158/2 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Leśna",
7.Nr 268 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Łąkowa",
8.Nr 74 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Podwale",
9.Nr 157 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Poprzeczna",
10.Nr 170 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Spokojna",
11.Nr 1 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul.Turawska",
12.Nr 457 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Wesoła",
13.Nr 217/7 km 1I, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Wrzosowa", 
14.Nr 158/2 km 1 .stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Leśna",
15.Nr 492 km 1, stanowiącej drogę nadaje się nazwę
"ul. Wygon",
16. Nr 41 i 48/7 km 1,stanowiącym drogę nadaje się nazwę 
"ul. Spacerowa",
17. Nr 30/5 i 33 km 1, stanowiącym drogę nadaje się nazwę 
"ul. Wczasowa",
18. Nr 186/8 i 185/9 km 1, stanowiącym drogę nadaje się 
nazwę "ul. Jarzębinowa",

§ 2 informuje, że istniejąca we wsi Szczedrzyk ul. Podbory 
obejmuje także działkę Nr 143 km 1 stanowiącądrogę, a w § 3 
podano zmiany nazw części ulicy:
1.Cmentarnej, obejmującej działkę Nr 159 km 1 na 
ul. "Zieloną",
2.Sportowej, obejmującej działki Nr 343 i 355 km 1 na 
ul. "Olimpijską",
3.Grunwaldzkiej, obejmującej działkę Nr 860 km 1 na 
ul.” Jałowcową".

Usytuowanie ulic, o których mowa powyżej przedstawia 
załącznik graficzny do uchwały, który jest do wglądu w Biurze 
Rady Miejskiej (pok. 122) oraz w referacie Administracji i



Zebranie w Pustkowiu
Na zebraniu wiejskim w Pustkowiu, odbytym 26 lutego br., obecni byli burmistrz

Jan Labus, zastępca burmistrza Marek Korniak i przewodniczący Rady 
Miejskiej Czesław Kaczmarek. Sołtys Helena Majcher przedstawiła sprawozdanie z 
działalności za 2003 r., wymieniając wnioski, które zostały zrealizowane (m.in. 
zainstalowanie dodatkowych punktów świetlnych na ul. Powstańców Śl., 
zakończenie telefonizacji wsi, przystąpienie do czyszczenia rowów przez Spółkę 
Wodną) jak również te, które czekają na realizację, m.in. dokończenie kładzenia 
asfaltu na ul. Powstańców Śl. (zaplanowane na 2004 r.), łatanie dziur na ul. Zielonej i 
Słonecznej, wycinka drzew przy ul. Ozimskiej. Z imprez kulturalnych 
zorganizowanych przez sołtysa i Radę Sołecką wymieniła wrześniowe dożynki 
wiejskie, zorganizowane w listopadzie spotkanie z emerytami i rencistami oraz 
grudniowe spotkanie dzieci ze św. Mikołajem. Podkreśliła dobrą współpracę z 
mieszkańcami oraz z UGiM i przewodniczącym RM w załatwianiu bieżących spraw 
wsi i jej mieszkańców. W dyskusji zwracano uwagę na to, aby dziury w drogach łatać 
asfaltem w okresie letnim, kiedy sprzyjają temu warunki atmosferyczne. 
Wnioskowano o wyrównanie niebezpiecznie wysokiego pobocza wzdłuż ul. 
Ozimskiej, która jest drogą powiatową. W tej sprawie UGiM wystąpi do Rejonu Dróg 
Powiatowych - poinformował burmistrz Jan Labus. Burmistrz mówił też o 
zamierzeniach inwestycyjnych na 2004 r., a w szczególności planach kanalizacji 
gminy. 20 stycznia odbył się przetarg na rozbudowę oczyszczalni w Antoniowie oraz

Zebranie w Grodźcu
10 marca we wsi Grodziec 
odbyło się zebranie 
wiejskie, w którym 
uczestniczyło 70 
mieszkańców. Na 
spotkanie zorganizowane 
przez sołtysa Jana 
Grabowskiego przybyli: 
burmistrz Jan Labus, 
zastępca burmistrza Marek 
Korniak, przewodniczący 
RM Czesław Kaczmarek, 
przewodniczący RS wsi 
Grodziec Józef 
Adaszyński, radni 
powiatowi - Tomasz

Strzałkowski, Zygmunt Olbryt, radny sejmiku Horst Koniecko, prezes PGKiM-u Jan 
Fujak, dyr PSP w Grodźcu Jolanta Olearczyk oraz pracownicy UGiM W Ozimku - 
Mirosław Michalczyk (sekretarz rady sołeckiej wsi Grodziec) i Bolesław Czyżewski 
insp. ds. gospodarki gruntami.
Pierwszy głos zabrał gospodarz zebrania Jan Grabowski, który przedstawił 
zebranym kierownika dzielnicowych i nowego dzielnicowego wsi Grodziec post. 
Witolda Borkowskiego. Kierownik dzielnicowych asp. Henryk Szynklarz omówił kilka 
kwestii mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców. Po wystąpieniu 
kierownika dzielnicowych, głos zabrał sołtys Jan Grabowski, który odczytał 
porządek zebrania oraz sprawozdanie za rok 2003 ze swojej działalności, podczas 
której: położono dywanik asfaltowy na ul. Częstochowskiej II, wyremontowano ul 
Robotniczą (wyjazd), utwardzono ul. Kwiatową dokonano wycinki drzew przy ul. 
Częstochowskiej II, zakupiono i zamontowano zadaszenie na przystanku 
autobusowym, utwardzono drogi dojazdowe do pól, zakupiono i zamontowano

Zebranie w Krzyżowej Dolinie
Na zebranie wiejskie, zorganizowane 18 marca br. przez sołtysa Krzyżowej

Doliny Bernarda Sklorza, przyszło 32 mieszkańców wsi. Gminę 
reprezentowali: burmistrz Jan Labus, przewodniczący RM Czesław Kaczmarek, 
insp. ds. ochrony środowiska i rolnictwa Dagmara Radziej, przewodniczący 
MGSW Jan Grabowski oraz radni: Józef Korzeniec i Horst Koniecko, a także 
przedstawiciel KP w Ozimku sierż. Leszek Niedźwiedź.

Uczestnicy zebrania zostali zapoznani przez przewodniczącego RS 
Rudolfa Widerę z porządkiem obrad, a następnie wysłuchali sprawozdań z pracy 
w minionym roku, przedstawionych przez sołtysa Bernarda Sklorza 
i przewodniczącego RS Rudolfa Widerę. W ubiegłym roku rada sołecka odbyła 5 
posiedzeń, sformułowała kilka wniosków do UGiM dotyczących spraw wsi 
i zrealizowała następujące zadania: remont świetlicy wiejskiej (prace trwają 
nadal), remont i konserwacja dróg dojazdowych do pól, położenie dywanika 
asfaltowego na ul. Poprzecznej, montaż 2 punktów oświetleniowych, 
prowadzenie kampanii informacyjnej o dotacjach z Unii Europejskiej dla rolników, 
zorganizowanie imprez kulturalnych. W planach na rok 2004 RS postanowiła 
zrealizować zadania: ustawienie znaków drogowych ograniczających prędkość 
do 30km/h, zamontowanie nowych punktów oświetleniowych, zakup i montaż 
wiaty przystankowej, kontynuacja prac remontowych w świetlicy, naprawa 
uszkodzonych dróg i poboczy, wdrożenie i nadzorowanie prac Miejsko Gminnej 
Spółki Wodnej (oczyszczanie i rekonstrukcja rowów), ustawienie dzwonnicy przy 
kaplicy, zorganizowanie imprez kulturalnych. Krótko, burmistrz Jan Labus, 
zreferował okres 2003 swojej działalności oraz przedstawił plany do realizacji na 
rok bieżący. Priorytetowąsprawąjest kanalizacja gminy, jednak Krzyżowa Dolina

budowę tranzytu ścieków z 
Dylak i Biestrzynnika do 
Antoniowa. W budżecie 
gminy na 2004 r. 
przewidziano wykonanie 
projektu kanalizacji 
Szczedrzyka, Pustkowa i 
Schodni, a w br. rozpocznie 
się kanalizacja Antoniowa. 
Zadania te będą 
realizowane częściowo z 
budżetu gminy, w którym co 
trzecia złotówka 
przeznaczona jest w tym 
roku na inwestycje, przy 
wsparciu z unijnych 
funduszy PHARE i SAPARD. Nie zabrakło również pytań o przyszłość 
Ozimku, którego losami (z związku z likwidacjąSP ZOZ) zaniepokojeni s 
mieszkańcy. Odpowiada) na nie burmistrz i przewodniczący Rady Miejsi 
Kaczmarek, przypominając, że radni Ozimka wyrazili negatywne stanów 
temat projektu uchwały o likwidacji ZOZ-u, podjętej przez Radę Powiatu, 
czeka na efekty działań podejmowanych przez Starostwo Opolskie, ktc 
organem założycielskim dla SP ZOZ i właścicielem szpitala w Ozimku.

J. C

tabliczki z nazwami ulic, wykonano prace przyłączenia szatni LZS-u do wodocia 
W imieniu rady sołeckiej sprawozdanie odczytał jej przewodniczący , 
Adaszyński informując, że rada spotkała się 12 razy i wystosowała 24 pisr 
sprawach ważnych dla mieszkańców wsi oraz zorganizowała 7 imprez kulturali 
dzień seniora, dzień dziecka, dwa festyny w okresie letnim, dożynki, i 
kombatanta i spotkanie opłatkowe. Sołtys przedstawił mieszkańcom pla 
realizacji na rok 2004, który obejmuje: dokończenie dywanika asfaltowego r 
Częstochowskiej II, utwardzenie ulic bocznych, zakup i montaż przysł 
autobusowego, remont chodnika przy ul. Tartacznej, kontynuacje wycinki d 
montaż 2 punktów oświetleniowych, wymianę oświetlenia na terenie szkoły, bui 
estrady na boisku szkolnym. Mieszkańcy wsi nie mieli żadnych zastrzeżeń do | 
sołtysa i rady sołeckiej jednogłośnie akceptując sprawozdania za rok ubić 
zakres planów na rok bieżący. Następnie głos zabrał prezes PGKiM-u Jan F 
omawiając zakres usług swojego przedsiębiorstwa na terenie gminy. Mieszł 
zadali kilka pytań dotyczących podwyżki cen wody. Byli zbulwersowani wysoką 
jednostkową za dostawę wody, która w ich ocenie jest jakościowo zła. Po dys 
sołtys wystąpił z wnioskiem do prezesa PGKiM-u Jana Fujaka o przedstaw 
wyników analiz wody za okres ostatnich dwóch lat. Sprawozdanie z działalno! 
rok 2003 oraz zadania na rok 2004 przedstawił także burmistrz Jan Labus, uka 
mieszkańcom ogrom inwestycji jakie zostały rozpoczęte w roku ubiegłym 
kontynuowane w roku bieżącym. Gmina, na rzecz Grodźca, zaplanowała w s 
budżecie dofinansowanie imprez organizowanych przez radę sołecką wyr 
lamp rtęciowych na sodowe, wymianę tabliczek z nazwami ulic, remont szkoły 
gimnastycznej, budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Częstochow 
z ul. Tartaczną oraz dofinansowanie do robót hydraulicznych w szatni LZS-i 
punkcie 4 zebrania, zwanym dyskusją mieszkańcy poruszyli następujące tei 
modernizacji drogi asfaltowej (krajowej) Opole-Częstochowa, utwardzanie 
bocznych, usuwania drzew grożących zawaleniem, przekwalifikowania gru 
wyremontowania chodników w miejscach uszkodzonych, uporządkow 
numeracji domów, działalności MGSW, kanalizacji wsi, oraz sytuacji Sz 
Powiatowego w Ozimku. Obecną sytuację szpitala przybliżyli mieszkańcom 
powiatowi: Zygmunt Olbryt i Tomasz Strzałkowski. Zebranie trwające por 
godziny zakończono na sformułowaniu 3 wniosków.

tekst i foto Przemysław Ki

łącznie z Grodźcem 
i Krasiejowem będzie 
przyłączona na końcu, ponieważ 
jest najdalej położona od 
oczyszczalni ścieków. 
W wolnych wnioskach 
mieszkańcy zadali szereg pytań 
dotyczących: czyszczenia 
i konserwacji zbiorników 
strażackich, opodatkowania 
gruntów ornych, zakresu 
działalności MGSW, wolno 
biegających psów, ubezpieczeń 
rolniczych, szkód wyrządzanych 
przez zwierzynę leśną oraz sytuacji Szpitala Powiatowego w Ozimku. W dys 
głos zabrał sierż. Leszek Niedźwiedź omawiając wszystkie aspekty 
codziennego mające poprawić bezpieczeństwo mieszkańców. Przestrzegł 
osobami obcymi i tzw. "akwizytorami".

W zebraniu uczestniczyła J. Bejm - bezrobotna nauczycielka, 
przedstawiła na forum 3 pomysły na wykorzystanie budynku szkoły. Uważ 
można w niej utworzyć: warsztaty terapii zajęciowej dla osób niepełnospraw 
lub dom pomocy i opieki dla osób samotnych i starszych albo dom 
dziennego (świetlica dydaktyczna). Przedstawione pomysły nie uzy 
entuzjastycznego poparcia. Mieszkańcy, jak zapowiedzieli, muszą zastar 
się nad sugestiami pani Bejm. Sołtys Bernard Sklorz na zakończenie zeb 
zaapelował do mieszkańców o nie tworzenie dzikich wysypisk na nieużyi 
rolnych.

tekst i foto Przemysław Ku
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J,' 13.03.2004 r.godz. 14.00-KSMałapanew-TORDobrzeńW.
U < 20.03.2004 r. godz. 14.00 - LKS Goświnowice - KS Małapanew
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U 7 03.04.2004r.godz. 16.00-HetmanByczyna-KSMałapanew
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■;-j " 17.04.2004 r. godz. 16.00 - Polonia Gołuszowice - KS Małapanew 
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yl> 13.06.2004 r.godz. 14.00-KS Małapanew-LKS Śląsk Łubniany 

, 19.06.2004r.godz. 14.00-KSMałapanew-StartNamysłów
O ■ 26.06.2004 r. godz. 17.00 - LZS Starościn - KS Małapanew

■ ■■ ii juniorów

j 13.03.2004 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Orzeł Olszanka 
20.03.2004 r. godz. 11.00 - Polonia Nysa - KS Małapanew

w 27.03.2004 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Odra Kędzierzyn-Koźle
1. 03.04.2004 r. godz. 11.00- Odra-Unia Opole - KS Małapanew 
tj 13.04.2004 r. godz. 16.00 - KS Małapanew - Silesius Kotórz Mały 

17.04.2004 r. godz. 11.00 - OKS Olesno - KS Małapanew
. 24.04.2004r.godz. 11.00-KSMałapanew-StartNamysłów
| 01.05.2004 r. godz. 11.00 - MKS Gogolin - KS Małapanew

'108.05.2004 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Włókniarz Kietrz
115.05.2004 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - BTP Brzeg
, 22.05.2004 r. godz. 11.00 - LZS Domaszkowice - KS Małapanew

■' 29.05.2004 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Ruch Zdzieszowice

[■ f 05.06.2004 r. godz. 11.00 - Unia Krapkowice - KS Małapanew
i 09.06.2004 r. godz. 17.00 - KS Małapanew - Orzeł Dzierżysław

12.06.2004 r. godz. 11.00- Po-Ra-Wie Większyce - KS Małapanew
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f i okręgowa - grupa I
'■

i_ I' 20.03.2004 r. godz. 14.00 - Motor Praszka - Matra Krasiejów
Al'1 28.03.2004 r. godz. 14.00 - Matra Krasiejów - Grom Zawadzkie
: 1103.04.2004 r. godz. 16.00 - Cement Strzelce Op. - Matra Krasiejów

10.04.2004 r. godz. 16.00-Matra Krasiejów-Polonia Przylesie
’ 118.04.2004 r.godz. 16.00-LZS Rożnów-Matra Krasiejów

"25.04.2004 r.godz. 16.00-Matra Krasiejów-Burza Gręboszów
... i 02.05.2004 r. godz. 17.00 - LZS Mechnice - Matra Krasiejów

b , 09.05.2004 r. godz. 17.00 - Matra Krasiejów - Start Siotkowice
16.05.2004 r. godz. 17.00 - Silesius Kotórz Mały - Matra Krasiejów

' E22.05.2004 r. godz. 17.00 - ZKS Górażdże - Matra Krasiejów
, 1'30.05.2004 r.godz. 17.00-Matra Krasiejów-Rudatom Kępa
I 105.06.2004 r. godz. 17.00 - Piast Gorzów Śl. - Matra Krasiejów
*i .10.06.2004 r. godz. 17.00 - Matra Krasiejów - Olimpia Lewin Brzeski

’’ 13.06.2004 r. godz. 14.00 - Victoria Chróścice- Matra Krasiejów

I p 119.06.2004 r. godz. 14.00 - Matra Krasiejów - LZS Proślice
jstkie spotkania, których gospodarzem jest MATRA Krasiejów, rozgrywane będą 

.] isku sportowym w Ozimku.

Piłkarska wiosna’2004
Drużyny piłki nożnej z gminy Ozimek rozpoczynają wiosenną rundę 

ligowych rozgrywek. Inauguracja piłkarskiej wiosny w IV lidze i I lidze 
juniorów planowana była na sobotę 13 marca, jednak ze względu na zimowe 

warunki, mecze z pierwszej kolejki zostały przełożone na późniejszy termin. W 
lidze okręgowej pierwsze mecze zostaną rozegrane 20 marca, a w klasach A i B - 
28 marca br. Większa niż jesienią dawka piłkarskich emocji czekać będzie 
kibiców z Ozimka. Na stadionie przy ul. Częstochowskiej, oprócz drużyn 
Małejpanwi, swoje mecze rozgrywać będzie Matra Krasiejów, której boisko po 
okresie zimowym nie nadaje się do dalszego użytku.

KS zamiast HKS-u
Najistotniejszą zmianą na piłkarskiej mapie Ozimka jest zmiana nazwy drużyn piłki 
nożnej HKS Małapanew. W związku z zawieszeniem przez Hutniczy Klub Sportowy 
działalności sportowej, działające w nim zespoły przekazano do nowo powstałego 
stowarzyszenia sportowego KS Małapanew - i pod tą nazwą będą występować w 
meczach wiosennej rundy. W IV-ligowej drużynie nie zaszły duże zmiany. Jej 
trenerem jest Tomasz Wróblewski a kierownikiem Leon Brylczak. Kadra pierwszego 
zespołu liczy 18 zawodników - głównie wychowanków klubu (średnia wieku 20 lat) i 
jest uzupełniana wyróżniającymi się juniorami. Z drużyny odeszli: Wojciech Słupik 
(wyjazd do Niemiec) i Szymon Waga (do Odry Opole). Wyeliminowany z gry na 
skutek nabytej jesienią kontuzji jest nadal bramkarz Wojciech Machulak. Skład 
drużyny uzupełni na wiosnę Damian Kała z LZS Sucha. W okresie przygotowawczym 
piłkarze Małejpanwi trenowali na obozie dochodzeniowym zorganizowanym na 
własnych obiektach oraz rozegrali 7 sparingów (4 wygrane, 3 przegrane). Po 
jesiennej rundzie drużyna zajmuje 10. miejsce w tabeli IV ligi - 22 pkt (35-36). Celem 
zespołu w rundzie rewanżowej jest utrzymanie zdobytej jesienią pozycji.
Matra z szansami na awans
Występująca w grupie I ligi okręgowej Matra Krasiejów zakończyła jesienną rundę na 
czwartym miejscu w tabeli z dorobkiem 28 pkt (26-11) i zachowuje jeszcze szanse na 
awans do IV ligi, co było założeniem na obecny sezon rozgrywek. Pod tym kątem 
przebiegały też przygotowania do wznowienia rozgrywek, prowadzone przez piłkarzy 
pod opieką trenera Jana Podolskiego. Zespół był na tygodniowym obozie w 
Pokrzywnej, odbywa) treningi w hali OSIR i w terenie oraz rozgrywał mecze 
sparingowe, remisując 1-1 ze Skalnikiem Tarnów Op. oraz wygrywając 5-1 z Unią 
Krapkowice, 5-0 z Metalowcem Łambinowice i 3-0 z LŻS-em Grodziec. W 
rozgrywkach o Puchar Polski drużyna przegrała 0-2 ze Śląskiem Łubniany. Z drużyny 
odszedł Jerzy Druszcz, który zakończył karierę sportową, a przybyli: Rafał Hreczuch 
z LZS Grodziec, Krzysztof Nawrot z Gromu Zawadzkie oraz Arkadiusz Myśliwiec z 
Metalowca Łambinowice. Ze względu na bardzo zły stan boiska w Krasiejowie, na 
wiosnę seniorzy Matry rozgrywać będąswoje mecze w Ozimku, juniorzy z Krasiejowa 
będągrali w Spóroku, a trampkarze-w Krzyżowej Dolinie.

W klasach AiB
W rozgrywkach klasyA(grupa II) gminę Ozimek reprezentują piłkarze LZS Grodziec, 
którzy jesienną rundę zakończyli na 4. miejscu w tabeli - 24 pkt (22-13), natomiast w 
klasie B występuje LZS Szczedrzyk, który na półmetku sezonu jest zdecydowanym 
liderem w tabeli grupy I- 30 pkt (40-10). Drużynata ma duże szanse na wywalczenie 
awansu do klasy A. Poniżej przedstawiamy terminarze wiosennej rundy piłkarskiej 
sezonu 2003/2004.

J. Dziuban

Mistrzowie województwa
ior\uopuituvvyiii w

|»aAiA-grupa II
3'28.03.2004 r. godz. 14.00 - LZS Popielów - LZS Grodziec 

ńS04.04.2004 r. godz. 16.00 - LZS Grodziec - Piomar Przywory 
i”11 0.04.2004 r. godz. 16.00 - Gazownik Wawelno - LZS Grodziec 

18.04.2004 r. godz. 16.00 - LZS Grodziec - LZS Brynica
I <25.04.2004 r. godz. 16.00 - LKS Viking Opole - LZS Grodziec
I Cl01 .05.2004 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - LZS Malerzowice

. ; 18.04.2004 r.godz. 16.00-LZS Grodziec-LZS Brynica
J 25.04.2004 r. godz. 16.00 - LKS Viking Opole - LZS Grodziec 
')01.05.2004 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - LZS Malerzowice 
>09.05.2004 r. godz. 17.00 - LZS Orzeł Żlinice - LZS Grodziec 
16.05.2004 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - Victoria Żyrowa 
;23.05.2004 r. godz. 17.00 - Ruch Zdzieszowice - LZS Grodziec 

. 1'30.05.2004 r.godz. 17.00-LZS Jaryszów-LZS Grodziec 
i’ '06.06.2004r.godz. 17.00-LZSGrodziec-StalOsowiec 
> j-13.06.2004 r. godz. 14.00 - Unia Kolonowskie - LZS Grodziec 
( |E0.06.2004 r.godz. 17.00-LZS Grodziec-LZS Sucha

ił Ł> B - grupa I podokręg Opole

£8.03.2004 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - LZS Chrząstowice 
.04.04.2004 r. godz. 16.00 - LZS Turawa - LZS Szczedrzyk 

■ ;18.04.2004 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - LZS Dębska Kuźnia 
,25.04.2004 r. godz. 16.00 - LZS Grudzice - LZS Szczedrzyk 
'02.05.2004 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - Odra Kąty Op. 
(09.05.2004 r. godz. 16.00 - LZS Budkowice St. - LZS Szczedrzyk 

Jl 6.05.2004 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - Tomiczek Tarnów Op. 
” 23.05.2004 r. godz. 16.00 - LZS Daniec - LZS Szczedrzyk
<30.05.2004 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - Strażak Węgry 
>06.06.2004 r. godz. 16.00 - LZS Kosorowice - LZS Szczedrzyk 

n 13.06.2004 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - Groszmal Opole

I

I'

ta

(d)

Sukcesem drużyny 
piłki ręcznej z 
Ozimka zakończyły się 

rozgrywki sezonu 
2003/2004 w lidze 
wojewódzkiej juniorów 
młodszych. Finałowy 
mecz tych rozgrywek 
odbył się 18 marca w hali 
sportowej Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku. 
MGTS "Siódemka” 
Ozimek (dawniej HKS 
Małapanew) pokonał 
37-21 (21-11) "Jedynkę” 
Grodków, zdobywając

tytuł mistrza województwa opolskiego. Ufundowany przez Opolski Związek Piłki 
Ręcznej puchar wręczyli drużynie członkowie Zarządu OZPR: Jerzy Pasoń 
i Marek Musiał. Drużyna z Ozimka (na zdjęciu) wystąpiła w składzie: Łukasz 
Skonieczka (kpt.), Jarosław Olkowski i Sławomir Gęda (br.), Michał Cybiński, 
Mateusz Kowalik, Szymon Juszczyk, Łukasz Hadzicki, Paweł Olkowski, Dawid 
Kliński, Maciej Maszkiewicz i Piotr Jagieła - trener Dariusz Górniaszek. Zespół 
będzie reprezentował województwo opolskie w rozgrywkach na szczeblu 
centralnym.

(jad)

Miejsko-Gminne Towarzystwo Sportowe "SIÓDEMKA" Ozimek 
zawiadamia wszystkich sympatyków sportu, że Walne Zgromadzenie 
odbędzie się w dniu 16.04.2004 r. o godz. 18.00 (I termin) 
lub 18.15 (II termin) w Domu Kultury w Ozimku. Zapraszamy.



Brąz dla siatkarek

3 marca br. w Kędzierzynie-Kożlu zakończyły się 
rozgrywki Wojewódzkiej Ligi Młodziczek 
w piłce siatkowej. Zespół HKS .Małapanew, złożony 
z uczennic Gimnazjum nr 1 w Ozimku, zajął trzecie 
miejsce w województwie. Nasz zespół 
reprezentowały: Karolina Bilska - kpt, Magdalena 
Kępkowska, Justyna Sojka, Magdalena Śliżewska, 
Patrycja Romankiewicz, Weronika Gnyszka, Daria 
Wilk, Natalia Milczarek, Beata Podgórna, Paulina 
Śliwa, Martyna Grzyb, Ola Wróbel, trener - Waldemar 
Jamróz. (d)

Szkolna kronika sportowa

W dniu 6 marca br. odbył się półfinał powiatowy, 
a 13 marca w hali Gimnazjum nr 1 w Ozimku 

rozegrano finał powiatowy w mini piłce ręcznej 
dziewcząt i chłopców. Turniej dziewcząt wygrała 
drużyna SP nr 1 w Dobrzeniu Wielkim, a drugie 
miejsce zajęła SP Krasiejów (op. Artur Czichos). 
W rywalizacji chłopców, spośród pięciu startujących 
zespołów, pierwsze miejsce i awans do półfinału 
wojewódzkiego wywalczyła drużyna SP 
nr 3 w Ozimku w składzie: Piotr Jagieła (kpt.), Marcin 
Lewandowski (br.), Jakub Kalinowski, Marcin Musiał, 
Michał Koba, Michał Grajoszek, Mateusz Misztal, Filip 
Zaręba i Robert Murszewski - op. Dariusz Górniaszek 
i Jan Kamiński.
- 11 marca w Opolu odbył się półfinał wojewódzki w 
piłce siatkowej dziewcząt szkół gimnazjalnych.

Piłka ręczna oldboyów
W lutym br. odbył się turniej piłki ręcznej oldboyów 

o puchar burmistrza Kluczborka, w którym 
wystąpiły cztery drużyny, złożone z byłych 

zawodników LZS Polska Nowa Wieś i LZS Ochodze, 
Orlika Brzeg, Metalu Kluczbork i Małejpanwi Ozimek. 
Drużyny te stanowiły niegdyś czołówkę ligi piłki ręcznej 
na Opolszczyźnie. Turniej zakończył się zwycięstwem 
połączonej drużyny z Polskiej Nowej Wsi i Ochódz, a 

Drużyna Gimnazjum nr 1 w Ozimku (op. Walderr , 
Jamróz) zajęła drugie miejsci 
(5-8 w województwie). Awans do finału wojewódzkie 
wywalczyły dziewczęta z Opola.
- 8 marca w hali Gimnazjum w Ozimku rozegra
półfinał wojewódzki w piłce ręcznej szl 
ponadgimnazjalnych chłopców, w którym startów 
trzy drużyny, zajmując następujące miejsca: :
I.LOnrŚOpole,  2.ZSOzimek, 3.ZSTiOOpole.
Do finału wojewódzkiego awansowały: LO nr 
i Zespół Szkół w Ozimku (op. Krzysztof Mikuła).
- 17 marca w hali OSIR w Ozimu odbył się półfi ■ 
wojewódzki szkół ponadgimnazjalnych w piłkę siatko 
dziewcząt. Startowały: II LO Kędzierzyn-Koźle, ZL 
Nysa, ZS Dobrodzień i ZS Ozimek. Drużyna ozimskie' 
Zespołu Szkół (op. Robert Sykulski) zajęła trzei 
miejsce (5-6 w województwie), wygrywając 2-0 mec:1 
Dobrodzieniem oraz ponosząc dwie porażki. Do fin;r 
wojewódzkiego awansowały drużyny z Nysy; 
Kędzierzyna-Koźla.

zespół Małejpanwi zajął czwarte miejsce. Króle 
strzelców turnieju został Krzysztof Gocman (' 
bramek), a nagrodę dla najstarszego zawodn 
otrzymał Jan Kamiński. Wszystkie druży 
uhonorowano pamiątkowymi pucharami i dyplomai 
a zawodnicy otrzymali drobne upominki. Oldbc. 
Małejpanwi wystąpili w składzie: Mirosław Wiesio 
(br.), Piotr Musiał, Józef Grodziński, Krzysz1 
Gocman, Jan Kamiński, Dariusz Obodzień, Damf 
Kulik i Norbert Liebe.

Strzeleckie rezultaty
Strzelcy z Ozimka - podopieczni Jerzego Urbaniaka, występujący w barwach 

klubu strzeleckiego LOK "Vetrim" Opole, z powodzeniem uczestniczyli 
w mistrzostwach województwa opolskiego w strzelaniu z broni pneumatycznej, 

rozegranych w Opolu w dniach 21-22 lutego br. w strzelaniu 
z pistoletu pneumatycznego, w poszczególnych kategoriach wiekowych zajęli 
następujące miejsca: Ppn 30 młodzicy siedząc - 1. Paweł Czapracki, 2. Łukasz 
Łukomski, 3. Szymon Adolf; Ppn 30 młodzicy - 2. Remigiusz Cierpisz, 3. Marcin 
Ciszek, 4. Paweł Gierszewicz, 6. Tomasz Kuchne, 8. Michał Kołodziejczyk; Ppn 30 
młodziczki - 4. Celina Klitza; Ppn 40 juniorzy młodsi - 3. Piotr Mienkina, 4. Kamil 
Musiał; Ppn 40 juniorki młodsze-3. Justyna Klitza; Ppn40juniorki-2. Daria Zaręba, 
Ppn 60 juniorzy - 2. Mariusz Kondratowicz; Ppn 60 seniorzy -1. Jerzy Urbaniak.

W czasie zimowych ferii szkolnych czworo strzelców z Ozimka: Justyna 
i Celina Klitza, Szymon Adolf i Paweł Czapracki, wzięło udział w 10-dniowym obozie 
kondycyjnym w Pokrzywnej. W planach klubu i trenera J. Urbaniaka jest udział 
trzech juniorów młodszych z Ozimka w eliminacjach do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, która w br. odbędzie się w Zielonej Górze. Od kwietnia br. zawodników 
tych czekają trzy starty eliminacyjne. W maju w Tarnowie zostaną rozegrane 
Mistrzostwa Polski młodzików i juniorów młodszych, a we wrześniu w Warszawie 
odbędą się XXX - jubileuszowe Mistrzostwa Polski Klubów Żołnierzy Rezerwy, 
w których od lat uczestniczy, odnosząc znaczące sukcesy indywidualnie oraz w 
drużynie - senior Jerzy Urbaniak.

(jad)

Poznaj dzielnicowego swego

post. Witold Borkowski 
dzielnicowy rejonu nr 3 i 6 
(Krasiejów, Krzyżowa Dolina, 
Schodnia Nowa, Grodziec, 
ChobieiMnichus) 
lat 30-2 lat w Policji 
kurs podstawowy ukończył 
w Szkole Policji w Słupsku 
żonaty, 2 dzieci 
wykształcenie średnie techniczne 
zamieszkały w Ozimku

sierż. Piotr Czereda 
dzielnicowy rejonu nr4 i 5 
(Szczedrzyk, Schodnia Stara, 
Pustków, Dylaki, Biestrzynnik, 
Antoniów i Jedlice) 
lat 32-4 lat w Policji 
kurs podstawowy ukończył 
w Szkole Policji w Brzegu 
żonaty, 2 dzieci 
wykształcenie średnie techniczne 
zamieszkały w Ozimku

Kronika policyjna
luty/marzec 2004

1. W nocy z 23/24.02.2004 r. w Ozimku przy ul. Plac Wolności n/n spraw 
wykorzystując sen pokrzywdzonego i pozostawienie otwartych drzwi 
mieszkania, skradł odtwarzacz DVD marki LG.
2. W nocy z 26/27.02.2004 r. w Ozimku przy ul. Słowackiego, popr; 
uszkodzenie zamka w drzwiach, włamano się do samochodu marki Mercer 
i skradziono radioodtwarzacz samochodowy.
3. W dniu 04.03.2004 r. funkcjonariusze tutejszej jednostki Policji zatrzyrr; 
mieszkańca Ozimka, który posiadał przy sobie kilka porcji narkotyku marihua 
Wymieniony podejrzewany jest o rozprowadzanie narkotyków. Prowadzone j 
postępowanie przygotowawcze w tej sprawie.
4. W dniu 16.03.2004 r. funkcjonariusze tutejszej jednostki Policji zatrzyn 
mieszkańca Ozimka w przeszłości karanego za kradzieże, który kierował rower 
nie mając żadnych dokumentów potwierdzających jego legalne posiadar 
Rower został zabezpieczony. W dniu 17.03.2004 r. do Komisariatu Policj 
Ozimku zgłosił się inny mieszkaniec naszego miasta, który zgłosił kradz 
roweru. Po okazaniu wymienionemu zabezpieczonego wcześniej rowc 
rozpoznał go jako swój. W sprawie tej prowadzone jest postępowa 
przygotowawcze.

Ponadto w okresie sporządzania tej Kroniki Policyjnej odnotowano kilkanaś 
zdarzeń przestępczych z dwóch kategorii:
1. Włamania do piwnicy i kradzieże rowerów.
2. Kierowanie pojazdami (zarówno rowerami, jak i samochodami) w sta 
nietrzeźwości!!!
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańc 
naszego miasta gminy o poprawę zabezpieczeń piwnic oraz uczulenie swo 
dzieci na właściwe zabezpieczenie rowerów. Rozpoczęła się wiosna, w 
częściej będziemy korzystać z rowerów, ale to też czas częstych kradzii 
rowerów, które są pozostawiane bez zabezpieczenia przy klatkach schodowy 
szkole, boisku, czy też sklepie.

Z-ca KomendantaKomisariatu Policji w Ozin 
asp. sztab. Stanisław Hadzi

Spokojnych, rodzinnych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych, smacznego święconego 

jajka i mokrego dyngusa 
wszystkim Mieszkańcom Gminy i Miasta 

tyczy

Redakcja Wiadomości Ozimskich
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Wyścig Kolarski „OZIMEK - CROSS”
UCHAR BURMISTRZA OZIMKA JANA LABUSA - 04. 04. 2004 r.

aszamy wszystkich do udziału w przełajowym wyścigu kolarskim, który odbędzie się na 
iie naszej gminy w dniu 04.04. 2004 r. Zawody odbędą się w kilku kategoriach wiekowych i 
/m stopniu umiejętności.

ularyzacja kolarstwa przełajowego na terenie Gminy i Miasta Ozimek, 
anienie najlepszych zawodników o puchar Burmistrza Ozimka
ganizatorzy:
ąd Gminy i Miasta w Ozimku
półSzkółwOzimku
liski Okręgowy Związek Kolarski
rmin i miejsce:
etnia 2004 r. - ZSZw Ozimku, ul. Częstochowska 24
5 czynne w godzinach 10.00-11.30)
iłoszenia:
iu zawodów: informacje pod nrtel. (0)77 4651918
zestnictwo:
no startu majązawodnicy posiadający licencję kolarską-2004, kat.:
dzik,
or mł. I kobiety,
or,
t, senior, masters,
i młodzież szkolna Gminy i Miasta Ozimek
oły podstawowe,
oły gimnazjalne,
ryżej 16 roku życia (rocznik 1988 i starsi), mieszkańcy Miasta i Gminy Ozimek.
:UNEK: w przypadku młodzieży szkolnej:
nna zgoda rodziców,
er dowolny + pełny kask
posób przeprowadzania CROSS-u:
dnie z przepisami sportowymi PZKol
|Ość rundy -1500 m
liana rowerów, wyłącznie w wyznaczonym boksie technicznym
GRAM ZAWODÓW
:. 11.30 - otwarcie i odprawa techniczna
:. 11.45 - start, kat. młodzież szkolna SP -1 okrążenie

12.00-start, kat. młodzież szkolna gimnazjalna-2 okrążenia
:. 12.15-start, kat. młodzik-20 minut

12.40 - start, kat. junior mł. + kobiety - 30 minut
13.15- start, kat. junior - 40 minut

:. 14.00 - start, kat. Orlik - Senior - Masters - 30 minut
14.40 - start, mieszkańcy Ozimka - 20 minut
15.15 -dekoracja i zamknięcie CROSS-u

agrody:
niejscal-VI dyplomy,
niejscaI-III medale
niejsce I - puchar Burmistrza Ozimka
niejsce I-III upominki
lasady finansowania
ty organizacyjne pokrywająorganizatorzy
ustanowienia końcowe:
cig zostanie rozegrany bez względu na warunki atmosferyczne, 
anizator nie ubezpiecza zawodników od następstw nieszczęśliwych 
idków, zawodnicy winni być ubezpieczeni we własnym zakresie, 
anizator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe na trasie wyścigu 
za rzeczy zagubione lub skradzione,
wszystkich sprawach spornych nie ujętych w regulaminie decyduje Sędzia Główny 

•ozumieniu z organizatorem
/stkim uczestnikom życzymy sukcesowi przyjemnej atmosfery podczas trwania CROSS-u. 
CIĘŻCY III OWKol “OZIMEK - CROSS” 15.02. 2003
MŁODZIK: Kamil Markowski- KS \"SCOUT\" Częstochowa
JUNIOR ML.: Bogusław Mazurek - UKS \"TĘCZA\" przy S P Pietrowice
JUNIOR: Piotr Hajduga -LMGKK\"Ziemia Brzeskat"
MASTERS (OPEN): Jan Paterak - LZS Gościęcin

Program imprez Domu Kultury w Ozimku na kwiecień
WPZT Olesno

Wyjazd do Szwecji

Spektakl dla szkól -

niemieckie: 

projekcja filmu 

Fritza Langa 

„Metropolis" 

(roczniki 927).

Ponadto (w ten linach 

do uzgodnienia:

Estrada 

kwalifikacyjna

Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych 

przesłuchania konkursowe

prezentacja 

spektaklu 

tanecznego

prezentacja 

spektaklu 

teatru KTO

Ogłoszenie wyników konkursu 

kroszonkarskiego

Organizatorem projekcp jest Dom Współpracy 

Polsko Niemieckiej, partnerem Zakład 

Filmoznawstwa i Wiedzy o Mediach 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych 

ogłoszenie wyników, Koncert Galowy

Prosymfonika dla najmłodszych koncert 

taneczny.

występy zespołu BETA na promie M/S 

POLONIA (Świnoujście Istad).

Parada grup mażoretkowych ■ ulice Opola

„Królowa Śniegu", rei. Justyna Wajs & 

Agnieszka Fras Suchecka.

g.16.00

Spektakl dla szkól „Woodyalleniada", scenariusz i rei Robert 

Kon owal ik.

Koncert Filharmonii Częstochowskiej

Szyszka Izabela i Karol
46-040 Ozimek 
ul. Słowackiego 1A/113

SZANOWNI PAŃSTWO
Jesteśmy rodzicami 2,5 letniej Oli, która urodziła się w 
ósmym miesiącu ciąży z rozpoznaniem przepuklina 
oponowo - rdzeniowa i wodogłowie. Ola od samego 
początku wymaga specjalnego traktowania oraz stałej 
i intensywnej, rehabilitacji. Na rehabilitację 
dojeżdżamy trzy razy w tygodniu do odległego miasta, co stanowi duże obciążenie 
dla naszego budżetu domowego. Jedynym żywicielem naszej rodziny jest mój mąż, 
ja ze względu na niepełnosprawność córki nie mogę podjąć pracy zarobkowej. 
Chcielibyśmy wyjechać z córką na turnus rehabilitacyjny, który umożliwiłby nam 
spotkanie z innymi rodzicami niepełnosprawnych dzieci wymianę doświadczeń i 
nawiązania nowych bardzo potrzebnych kontaktów. Z opowiadań innych rodziców 
wiemy, że jest to bardzo dobra i intensywna forma rehabilitacji, jeszcze nigdy nie 
udało nam się nazbierać pieniędzy na taki turnus. Ola również wymaga zaopatrzenia 
w łuski na kończyny dolne, dodatkowy sprzęt, który jest wykorzystywany w domu do 
rehabilitacji, którą prowadzę z córką; wałki, kliny, piłki....; oprócz tego Ola potrzebuje 
środków do codziennej higieny: cewniki, pampersy....Ola jest pod opieką 
rehabilitantów, psychologa i logopedy w Fundacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci 
z Porażeniem Mózgowym w Opolu, w której również jest subkonto, na które można 
wpłacać pieniążki dla naszej córki.

Z wyrazami szacunku

Numerkonta Fundacji: FUNDACJA"DOM"
PKO BP S.A. I o/OPOLE

02 1020 3668 0000 5102 0010 2996
koniecznie z dopiskiem dla OLI SZYSZKA, wtedy Państwa dar na pewno zasili konto 
naszej córki, za wszystkie ewentualne wpłaty z góry serdecznie dziękujemy.

H.U.S.C. OZIMEK ul. Dworcowa 10B
informuje o posezonowej obniżce cen węgla. 

Teł. 465 19 33 od 7.00 do 17.00
Ponadto w ciągłej sprzedaży oferujemy: panele ścienne 
i podłogowe, drzwi wewnętrzne, glazurę i terakotę oraz 

w szerokim asortymencie inne materiały budowlane.



PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

Licencja zawodowa UMiRM nr 4294

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-609 617528

r.

k_

Pośrednictwo w kupnie, sprzedaży, najmie nieruchomości 
(domy, mieszkania, działki budowlane, grunty) 
Obsługa prawna (spadki)
Obsługa rolników w zakresie wypełniania wniosków 
o dopłaty bezpośrednie

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach:
9.30 - 12.30,18.00 - 19.30

Oferujemy do sprzedaży:
- działki budowlane w Pustkowiu i Krasiejowie
- mieszkanie dwupokojowe w Ozimku - 35 m2
- mieszkanie trzypokojowe w Ozimku - 81 m2, komfort

ZDĄŻYĆ PRZED WIELKIM VAT-em!

opoczno

Płytki ceramiczne 
OPOCZNO

Atrykuły elektryczne 
i oświetleniowe

Od 1 maja VAT wzrasta z 7 % do 22 %.

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku - I piętro)

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

PRZEDSIĘBIORSTWO marketingowe m.Ł JUNIOR
OFERUJE

ODZIEŻ OCHRONNĄ I ROBOCZĄ 
w sprzedaży hurtowej i detalicznej 
- możliwość nadruku na ubrania, 

naszycia taśmy odblaskowej
- własny transport

Hurtownia Odzieży Roboczej
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (Ambulatorium, pok. nr 19) 
* tel./fax: (0-77) 401 96 93
x Czynna: poniedziałek - piątek 8.00 -15.00

Ogłoszenie drobne:
Zatrudnię kobietę do pracy na targu. Tel. 0-605 625641.

“DRY - MAR"
OKNA PCV VEKA: 3, 4 i 5-KOMOROWE

- Rolety zewnętrzne - żaluzje
- Rolety materiałowe w prowadnicach

- Drzwi wewnętrzne i zewnętrzne - antywłamaniowe
W standardzie okna: mikro wentylacja, szyba k = 1,1 

Wyroby posiadają wymagane atesty i certyfikaty.

BIURO Ozimek, ul. 22 Lipca 6 (Pawilon PSS)
HANDLOWE: tel. 443 64 29, tel. kom. 0604 414790.

Restauracja Rodzinna
Nowa Schodnia, uh. R. Ruczaj 13, tek 465 24 56

organizuje na zamówienie:

bankiety 
przyjęcia urodzinowe 

komunie 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy 
smaczną kuchnię 
i profesjonalną, 
miłą obsługę.

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU

Klub XXL (dla puszystych)
- aerobik 2 x w tygodniu
- zdrowe odżywianie
- wspólne wyjazdy

- pływalnia (ćwiczenia)
- wspólne bieganie
- inne atrakcje

Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

Za okazane współczucie, modlitwę i liczny udział w pogrzebie naszegc 

ukochanego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Konrada PYTEL
serdeczne podziękowania ks. Janowi Bejnarowi, ks. Bernardowi Kotuli 

krewnym, sąsiadom, znajomym, kolegom i wszystkim, którzy odprowadził 

Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, składają
żona, syn i córki z rodzinam



BEZPŁATNY POMIAR:
CIŚNIENIA, TĘTNA

nowo otwarta

APTEKA "ŚW. MONIKI"
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 465 13 65

Cały asortyment leków
Leki recepturowe
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

M ŻYCZLIWY I FACHOWY PERSONEL APTEKI SERDECZNIE ZAPRASZA
i----------------------- -------- _---------__-------------- ----------------—------—/

CZYNNA:
poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, 

sobota 8.00 - 15.00

i!

zgoda

ZGODA 
B Gerdy"

ISchodnialStara^uIRks^P. Gołomba 34
44

Organizujemy: wesela, komunie, stypy, 
^uroczystości rodzinne i okolicznościowe. 

|T 
s ł'i

W

TYNKI MASZYNOWE 
GIPSOWE 

CEMENTOWO-WAPIENNE 
POSADZKI JASTRYCHOWE

/ ZYGMUNT WIDERA
tel. (0-77) 465-43-35

tel. kom. 0607 37 92 35

BETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok "REMAKU")

poleca:
• sprzedaż betonu z dostawę do klienta
• betonomieszarka 6 m3 i 7 m3
• pompa do betonu
• kompleksowe wykonywanie _ 

robót budowlanych a

Zatrudnię 
wykwalifikowanych 

murarzy

Zamówienia: tel. 465 16 20, tel. kom. 0 603 873 186

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a 

poniedziałki, środy, piqtki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

i1.
ithodnia, ul. P. Gołomba 34 
)h-040 Ozimek

* klJ Łyjy i K a

: H Rk. ......
a |F %: UH

- ° ćwiETiTl RnT«utfiFliT?l |

Jom |JpMk —-------------
ica,,Whirlpool? Zanussi? AEG, Bosch; Siemens)

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

I

Przewóz osób Holandia - Niemcy
’-----SZYBKO - SOLIDNIE------

Tel. 44 36 566, tel. kom. 0-601 484254

Z Naturrot Rofarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Fa “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP)

46-040 Ozimek 
tel./fax 077/4654-524, tel. kom. 0606 709743

Zapraszamy 8.00 - 14.00, w soboty 8.00 - 12.00.



i
SKLEPY ODZIEŻOWE

Oferujemy: 
szeroki asortyment odzieży damskiej, męskiej i dziecięcej oraz bieliznę

Dt/Źł W8ÓR - ATRARCWNE CE/W
00 -18.

ffl
, w soboty 9. -13.Zapraszamy w godz. 9.

Ozimek, ul. Częstochowska 3, Częstochowska 15 (pawilon ip.)

SALON FRYZJERSKI “VIOLETTA"
Fryzjerstwo damskie i męskie

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15, tel. 465 18 33

Na wiosnę i lato oferujemy 
nowość firmy BASLER

- trwała ondulacja 8-minutowa
- trwała ondulacja Sport Welle
- trwała ondulacja Wolumen Welle

Nadaje puszystość i naturalny wygląd

Zapraszamy: 8.00 - 19.00, w so]bo

Nowo otwarty Warsztat Samochodowy

WYKONUJE:
- naprawy ogólne
- drobne naprawy blacharskie
- montaż autoalarmów

Marcin Hadamek - Krasiejów, ul. Brzeziny 29. 
Tel. 465 37 59, tel. kom. 0-603 674477.

bramy kowalskie, garażowe i wjazdom 
słupki ogrodzeniowe wraz z montaże 
siatki ogrodzeniowe ocynk i PCV

.ZAKŁAD |
Ślusarski

OFERUJE:

Krasiejów, ul. Cegielniana 10, tel. 465 37 13, tel. kom. 0-693 460572

_^rOPTYK
Ozimek, ul. Wyzwolenia 30 

tel. (0..77) 4436663

B+B Bronek Sp.j.
Schodnia Stara, ul. Ks. P. Gołomba 21 

tel. (077) 465 15 61 fax (077) 465 44 78 
kom. 0601 843070 
www.bronek.com.pl 

e-mail: info@bronek.com.pl

MASZYNY BUDOWLANE I DROGOWE 
KONTENERY RUSZTOWANIA

SPRZEDAŻ WYNAJEM SERWIS USŁUG
CKyiiiiy: |hi. - pt. 10.00 -17.00

sobota 10.00 -13.00

Komputerowe badanie wzroku 
w każdy czwartek 
od 15.00 do 17.00
Robisz okulary - badanie gratis!.

Zniżka na Narodowy Fundusz Zdrowia

AUTORYZOWANY DEALER |_||T/\C|-|I
OFERUJE Uffisipife ł'

ELEKTRONARZĘDZIA W PEŁNYM ASORTYMENCI

- szlifierki kątowe
- wiertarki
- młotowi ertarki
- młoty
- wkrętarki
- pilarki i inne

PROMOCJAPROMOCJA - TERAZ 10 % TANIEJ !!!

I kto tu jest mały?
Samochód roku 2004

Już od 28.300, zł
U nas kupisz, ubezpieczysz, naprawisz ZAMONTUJESZ GAZ

KA EPf Et | Autoryzowany dealer<-\>xi et. nnnn
Sprzedaż - Serwis Łw®JH ZmJ HJS
Krasiejów,ul. Brzeziny 22a, tel. (0...77) 465 37 60

NOWOŚĆ!
NAPEŁNIANIE OPON AZOTEM

(oszczędność paliwa i ogumienia)

http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl


ni anie i smaczne dania kuchni śląskiej - Obiady abonamentowe 

5'1 STOŁÓWKA “JEZIORANY” 
j! PPUH “PUHMA”,Ozimek, ul. Słowackiego 1

^ORGANIZUJEMY: 

| WESELA - od 80 zł/osobę
‘ jbus do dyspozycji gratis

STYPY - od 20 zł/osobę

t Wszelkie inne imprezy:
} studniówki, komersy, zabawy,
V uroczystości imieninowe,

bankiety urodzinowe - w cenie do uzgodnienia.

Dysponujemy pomieszczeniami na narady i szkolenia (do 250 miejsc).

’ lformacja: teł. 44 37 001, tel. kom. 0601 528 219,0604 052 559

■ «MA HANDLOWA "OP-K A-A\AT"
i jn i K.rustuna

* ileca po przystępnych cenach:
* węgiel, flot 

groszek specjalny EKO 
z kopalni "Julia" w Piekarach Śl.

tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42
fax 402 67 27

materiały budowlane 
kostkę brukową 
stal budowlaną, tarcicę 
stropy i nadproża 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
pasze, nawozy mineralne 
skup złomu

■gy Schodnia Stara
ul. Długa 2, 

tel./fax 0-77/465 44 26 
tel. kom. 0692 060 686

Urządzamy:
- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferze

Video Tfrystyna
■ Fitmowanie weseCa

!tł,

Synchro dwie kamery 
Sesja filmowa w plenerze 
Zdjęcia w plenerze 
Zdjęcia z dzieciństwa 
Cyfrowy montaż DVD

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie: 

poniedziałek - piętek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

Tel. (0-77) 465 17 30 
Schodnia Stara k. Ozimka 
ul. Polna 9.

USŁUGI BUDOWLANE "EKA"
Budownictwo jednorodzinne i inne 

Remonty bieżące i kapitalne 
Tynki, posadzki, rozbiórki

ul. Powstańców Śląskich 124 tel. (077) 465 12 90
46-040 Antoniów tel. kom. 0606 756014

lattin Polska
hlattin sp- z °-° ■

Ozimek,
ul. Kolejowa 1

I
» 
»

Nasz magazyn paszowy oferuje:
komponenty paszowe
śruty białkowe
lizawki
preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt

Ponadto oferujemy 
transport towarowy 
6-12-24 ton.

r1 Magazyn mieści się

'i na „Remaku” Huty Matapanew.
.— Czynny od poniedziałku do piątku 
I w godz. 7.00 -15.00

Tel. kontaktowy: 
magazyn - 0606 985 425

ACR AA 9A

STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 
Diter Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel: (0-77) 465 10 98

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie
robót sakralnych

■ OKNA



J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

OFERUJEMY BADANIA Z ZAKRESU: i

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW TeL (077) 465 13 50, 465 13 96
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

* MALOWANIE 1 TAPETOWANIE * ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* TAPETY NATRYSKOWE * PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY) * KAFELKOWANIE

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE 1 ZŁOCENIA

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

Zaufaj profesjonaliście!
Zapewnij swojemu samochodowi

stałą opiekę mechanika
- indywidualną opiekę nad samochodem arudn'
- wymianę oleju i płynów
- przygotowanie do rejestracji ,
- naprawy bieżące
- remonty kapitalne oferuje: u

hematologii, biochemii, koagulologii, serologii, analityki ogólnej,. 

endokrynologii, diagnostyki onkologicznej, alergologii, wirusologii, 

bakteriologii, toksykologii, autoimmunodiagnostyki.

Wykonujemy badania 
do Pracowniczych Książeczek Zdrowia

ZAPEWNIAMY: ’
* pobieranie materiału do badań w systemie 

bezpiecznym dla pacjenta (system zamknięty)
* testy i odczynniki światowych producentów
* nowoczesną aparaturę
* najwyższą jakość badań laboratoryjnych, stale weryfikowanyci 

w kontrolach krajowych i zagranicznych
* rzetelną, nie zmieniającą się doświadczoną kadrę, 

realizującą wzorce dobrej praktyki laboratoryjnej
* usługi zarówno dla indywidualnych pacjentów, jak również dla 

Zakładów Opieki Zdrowotnej
* konkurencyjne ceny

Zapraszamy!

WARSZTAT SAMOCHODOWY
Edward Zębik

Krasiejów, ul. Boczna 6, tel. 402 67 55,
kom. 0-601 681959, 0-508 398007.

I

Mar/teł spożywczy
I w Ozimku, ul. Dłuskiego 17 (naprzeciw targowiska) 

zaprasza codziennie w godzinach 7.00 - 20.00, 
w soboty 7.00 - 14.00, niedziele 14.00 - 20.00.
Zapraszamy na stoisko mięsno-wędliniarskie

I
I 
I
I
I
I
I

Realizujemy bony towarowe SODEXHO PASS

Honorujemy karty płatnicze:

deceuninck
DREW-PLfiST
OKNA PCV-ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

PUNKT FABRYCZNY

Wiosenna promocja na okna PCV Deceunick 
- rabat 14 %

\as: Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.OO. 

tel. kom. 0-607842 313
e-mail: j.dziuban@ugim.ozimek.pl 

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia.........................................................................2,50 zl/cm1
- wewnątrz numeru................................................................... 1,50 zl/cm1
- kondolencje. podziękowania............................................. 1,00 zl/cm1
- ogłoszenia drobne................................................. 1,00 zl/slowo 
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

„Wiadomości Ozimskie” 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
W/ADO/WOŚC/ 

OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 16.00, s. 10.00 - 12.00

Redakcja: Przemysław Kubów (red naczelny), Janusz Dziuban
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Nieslony
E-Mail: wo@ugim.ozimek.pl 
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpuwiac

mailto:j.dziuban@ugim.ozimek.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Meble
na każdą kieszeń

Sklep 
patronacki

-------------- Ozimek, ul. Dłuskiego 3 --------------

ROUU€R¥ DLA KAŻDCGO

i ri<stan

Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 402 65 55 
jbyły budynek rehabilitacji obok I bramy)

-KOMPUTEROWA ARANŻACJA WNtTRZ
'l
spraszamy w godz. 9. ■17. ■13.

j 7*^ ii] I [ci d F‘W
Zapraszamy od poniedziałku do pigtku 9.30 '• 17.00, 

w soboty 9.00-13.00 

Wykonujemy:
• usługi ksero A-4, A-3 • pieczątki i wizytówki

• laminowanie * oprawy grzebieniowe (bindowanie) 
• sprzedaż druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.)

• USŁUGI FAX 
Ponadto w ofercie:

wkłady, tusze i poduszki do pieczątek, datowniki 

ELEGANCKIE ZAPROSZENIA ŚLUBNE 

Etykietki samoprzylepne na Wódkę Weselng

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 44 36 269

SLEKTROMARKET

Sklep "DOMEX"
Ozimek

ul. Wyzwolenia 38
(były Urząd Gminy i Miasta)

tel. 402 66 25

Spraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00
soboty 9.00-14.00

ROWERY

60 modeli do wyboru
Zapraszamy w godzinach 9.00 - 18.00, 

w soboty 9.00 - 13.00

O SKOK o
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

LOKATA OKOLICZNOŚCIOWA
10%

LOKATA TERMINOWA - 6 miesięczna
STOPA PROCENTOWA:

do 31.03.2004-10 %
1.05.-31.05.2004-8 %
1.07.-31.07.2004-6%

1.04. - 30.04.2004 - 9 %
1.06.-30.06.2004-7%
1.08.- 31.08.2004 -5 %

Od 1.09.2004 - stopa procentowa zgodna z tabelą stóp 
procentowych dla lokat terminowych 6-miesięcznych.

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, tel. 465 21 88.

SKLEPY “TERKA”}
■"■■■ Rok założenia 1983   —-

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20,44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00.

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

PANELE 
TAPETY 
FARBY

ZAPRAWY
NARZĘDZIA
ARMATURA WOD.-KAN.

oraz wiele innych artykułów
do remontu Twojego domu

TRANSPORT GRATIS
PRZY ZAKUPACH HURTOWYCH - MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN


